
P
R
O

JE
C
T
  

IN
S
T
IN

C
T
 

  

 

 

 

 

 

Strategický plán udržitelného 

rozvoje města Slavonice 

2014 – 2025 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktualizace ze dne 31.5.2023 schválená usnesením ZM č. 69/5/2023 ZM 

 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  2 / 84 

1 OBSAH 

1 Obsah .................................................................................................................................... 2 

2 Úvod ...................................................................................................................................... 4 

3 Analytická část ....................................................................................................................... 6 

3.1 Základní ukazatele a charakteristiky ................................................................................. 6 

3.2 Poloha, rozloha, územní struktura .................................................................................... 7 

3.3 Obyvatelstvo .................................................................................................................. 8 

3.3.1 Struktura obyvatel ....................................................................................................... 8 

3.4 Domácnosti a bydlení .....................................................................................................10 

3.5 Zaměstnanost a pracovní příležitosti ...............................................................................10 

3.5.1 Průměrné mzdy .........................................................................................................11 

3.6 Podnikatelská základna – Slavonice .................................................................................11 

3.6.1 Přehled nejvýznamnějších fungujících firem a soukromníků ..........................................12 

3.6.2 Místní podniky a podnikatelé .......................................................................................12 

3.6.3 Organizace řízené městem ..........................................................................................14 

3.6.4 Významné neziskové a místní organizace .....................................................................14 

3.7 Dopravní a technická infrastruktura ................................................................................16 

3.7.1 Dopravní infrastruktura ..............................................................................................16 

3.7.2 Rekonstrukce ČOV a kanalizace ve Slavonicích .............................................................16 

3.8 Kvalita života .................................................................................................................16 

3.8.1 Domy s pečovatelskou službou....................................................................................16 

3.8.2 Bezpečnost ................................................................................................................16 

3.8.3 Zdravotní péče ...........................................................................................................17 

3.8.4 Přehled škol a školských zařízení v působnosti obce s rozšířenou působností Dačice .......17 

3.8.5 Kultura ......................................................................................................................17 

3.9 Cestovní ruch ................................................................................................................18 

3.9.1 Stav ubytovacích zařízení ............................................................................................19 

3.9.2 Propagace .................................................................................................................19 

3.10 Památková péče ............................................................................................................22 

4 Výsledky dotazníkového šetření mezi obyvateli města Slavonice ...............................................23 

4.1 Struktura respondentů ...................................................................................................23 

4.2 Výsledky dotazníkového šetření ......................................................................................26 

4.3 Shrnutí ..........................................................................................................................65 

5 Šetření mezi podnikatelskými subjekty ve Slavonicích ..............................................................67 

1. Pozitiva plynoucí z existence sídla/provozovny ve Slavonicích: ..................................................67 

2. Negativa plynoucí z existence sídla/provozovny ve Slavonicích: ................................................67 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  3 / 84 

3. Co hlavního brání v rozvoji firmy (co město může ovlivnit)? .....................................................68 

4. V čem vám naopak město pomáhá? .......................................................................................68 

5. Jaká je spokojenost s nabídkou pracovních sil ve městě? .........................................................69 

6. Jak hodnotíte spolupráci s městem (komunikace,  ÚP, atp.)? ...................................................69 

7. Jaká infrastruktura (důležitá pro váš rozvoj) ve městě schází? ..................................................69 

8. Jaké služby (důležité pro váš rozvoj) ve městě schází? ............................................................70 

9. Které rozvojové projekty by mělo město aktuálně realizovat? ...................................................70 

6 Zjištění potřeb a zájmů dětí ....................................................................................................71 

Zjištění potřeb kultura a volný čas (kulturák) ..................................................................................78 

7 Strategická část .....................................................................................................................79 

Strategické priority Plánu rozvoje Slavonic ..................................................................................79 

7.1 Priorita 1: Technická infrastruktura a kvalita životního prostředí ........................................79 

7.2 Priorita 2: Rozvoj podnikání a cestovního ruchu ...............................................................81 

7.3 Priorita 3: Kvalita života .................................................................................................82 

7.4 Priorita 4: Veřejná správa ...............................................................................................83 

8 Návrhová část (Akční plán) .....................................................................................................84 

 

  



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  4 / 84 

2 ÚVOD 

 
Je ověřenou skutečností, že jakákoliv organizace či úřad se mnohem lépe řídí, pokud má jasně 
definované priority a cíle. Strategický plán je základním nástrojem pro řízení rozvoje města a 
jako takový by měl být respektován a používán při rozhodování na úrovni exekutivního vedení 
města (starosta, místostarosta, tajemník) i při jednání Zastupitelstva či Rady města.  
Vzhledem k tomu, že finanční prostředky města jsou omezené, je tedy řízení města výhradně 
o prioritách. Strategický plán umožňuje koncentrovat síly potřebným směrem, podpořit rozvoj 
města, dobře plánovat a hospodařit. 
 
Strategický plán byl zpracován ve spolupráci se zástupci vedení města, zástupci 
podnikatelských subjektů, spolkových a neziskových organizací a v neposlední řadě na základě 
výsledků dotazníkového šetření mezi obyvateli. 
 
Strategický plán stanovuje priority a cíle, které jsou rozpracovány do úrovně  tzv. opatření a 
navržených projektů či projektových záměrů. 
Dokončení Strategického plánu se časově krylo s komunálními volbami. Noví zastupitelé by se 
tedy měli s návrhy Strategického plánu seznámit, případně ho aktualizovat a především se s 
ním ztotožnit a zavést jeho užívání při řízení města do praxe. 
 
Strategický plán vychází a navazuje na dříve zpracované koncepční a strategické dokumenty 
a analýzy týkající se rozvoje města: 
 
 

Název dokumentu Zpracovatel Rok zpracování 

▪ Dotazníkové šetření „Potřebují Slavonice 
nový plán rozvoje nebo ne?“ 

SRS, o.s. 2008 

▪ Akční plán na podporu rozvoje podnikání 
a zaměstnanosti ve Slavonicích 

SR, o.s. 2009 

▪ Strategie rozvoje Sdružení pohraničních 
obcí a měst okresu Jindřichův Hradec do 
roku 2015 

KP projekt 2009 

▪ Revitalizační koncept Jižních Čech na 
vybraném městě Slavonice 

Qualist 2011 

▪ Strategie, přeshraniční spolupráce 
Slavonice – Dobersberg 2013 -2020 

MS Partners s.r.o. 2012 

▪ Program rozvoje venkova pro město 
Slavonice a místní části Kadolec, Maříž, 
Mutišov, Stálkov a Vlastkovec na období 
2013 – 2015 

Schváleno ZM 
Slavonice 18.6. 

2013 
č.284/17/2013/ZM 

2013 

▪ Priority strategického rozvoje obcí a měst 
od roku 2014 do 2020 

Ing. Souček 2013 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  5 / 84 

▪ Program rozvoje Jihočeského kraje 2014 -
2020 

KP projekt 2014 

▪ Slavonice z pohledu návštěvníků a 
místních obyvatel; Bakalářská práce 

Nikola Kadrnošková 2012 

 

Je zřejmé, že strategie rozvoje města je již nějakou dobu diskutovaným a částečně řešeným 
tématem.  Z pohledu zpracovatele není problém ve strategických dokumentech, ale v následné 
realizaci. Už teď lze konstatovat, že pro úspěch realizace Strategického plánu, resp. Akčního 
plánu je nutná vysoká míra kooperace samosprávy, soukromého a neziskového sektoru.  

Klíčovým faktorem bude otevřená a vstřícná komunikace, transparentnost a vzájemný respekt.  

V rámci implementace Strategického plánu byl zpracován tzv. Akční plán, který obsahuje 
konkrétní projektové záměry a organizační doporučení způsobu jeho realizace. Pro úspěšné 
nastartování prioritních činností, doporučuje zpracovatel využít možnosti některého 
z grantových programů Úřadu práce (např. na podporu zaměstnanosti absolventů do 30 let) a 
zaměstnat ho na pozici projektového koordinátora.  

 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  6 / 84 

3 ANALYTICKÁ ČÁST 

3.1 Základní ukazatele a charakteristiky 

Ukazatel/Charakteristika Hodnota/Údaj 

Statut Město 

Číselník základní územní jednotky 547166 

ID obce 15036 

Správní obvod obce s rozšířenou působností Dačice 

První písemná zmínka 1260 

Počet částí obce 
7 (Kadolec, Maříž, Mutišov, Rubašov, Slavonice, 

Stálkov, Vlastkovec) 

Počet katastrů 
8 (Rubašov, Kadolec, Léštnice, Maříž, Mutišov, 

Slavonice, Stálkov, Vlastkovec) 

Katastrální výměra 4.581 

Nadmořská výška 512 m.n.m. 

GPS souřadnice 15° 21' 6'' E , 48° 59' 51'' N 

Počet obyvatel 2.505 

Průměrný věk obyvatel 36 

Míra nezaměstnanosti 6,23%  (srpen 2014) 

Počet podnikatelských subjektů celkem 542 

V obci se nachází POŠTA Ano 

V obci se nachází MATRIKA Ano 

V obci se nachází ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ Ano 

V obci se nachází ZDRAV. ZAŘÍZENÍ Ano 

V obci se nachází POLICIE Oddělení PČR zrušeno. Služebna dosud zůstala. 

V obci se nachází KANALIZACE (ČOV) Ano 

V obci se nachází PLYNOFIKACE Ano 

V obci se nachází VODOVOD Ano 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  7 / 84 

Zdroj: ČSÚ, k 1. 1. 2014  http://www.risy.cz/cs/vyhledavace/obce/detail?Zuj=547166 

3.2   Poloha, rozloha, územní struktura 

Slavonice jsou malé město na pomezí Čech, Moravy a Rakouska spadající do Jihočeského kraje. 
V současnosti mají Slavonice a přilehlé obce okolo 2477 obyvatel. Rozkládají se v nadmořské 
výšce 519 m. Leží na východním okraji České Kanady. Krajské město České Budějovice je 
vzdáleno 90 km, Praha  200 km, Brno 120 km, Vídeň 180 km. Slavonice jsou konečnou stanicí 
na železniční trati Kostelec u Jihlavy – Telč – Dačice – Slavonice. Přes Slavonice prochází silnice 
č. 152 Nová Bystřice – Brno, č. 406 Slavonice – Jihlava, č. 409 Planá nad Lužnicí – Vranov nad 
Dyjí. 

Vznik města se datuje kolem 12. století. Nejstarší písemná zpráva pochází z roku 1260. 
Původně se jednalo o osadu, později o trhovou ves, která patřila pánům z Hradce (větev 
Vítkovců). Obě náměstí vytvořila středověká zástavba měšťanských domů postavených na 
dlouhých parcelách s úzkými dvory. Mezi těmito náměstími stojí kostel Nanebevzetí Panny 
Marie s dominující městskou věží. Věž byla postavená v letech 1503-1549. Chrám Nanebevzetí 
Panny Marie je trojlodní bazilika budovaná od pol. 14. století do roku 1521. Od konce 15. 
století pak bylo v okolí Slavonic zakládáno mnoho rybníků. V 16. století prožívalo město 
hospodářský rozkvět, došlo také k přestavbě všech domů na obou náměstích.  

Slavonice jsou místo, které je dosud jistým způsobem poznamenáno nedávnou historií – 
odsunem německého obyvatelstva v poválečném období a následným žitím v blízkosti „železné 
opony“.  

Slavonice jsou součástí mikroregionu Dačicko, což je dobrovolné sdružení založené v roce 
2004. Je v něm začleněno 23 obcí, jeho plocha činí 472 km2 a na jeho území žije okolo 20tis 
obyvatel.  

 

Obr.1.:  Situační mapa 

 

Zdroj: https://maps.google.com 

 

http://www.risy.cz/cs/vyhledavace/obce/detail?Zuj=547166


STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  8 / 84 

 

3.3 Obyvatelstvo  

3.3.1  Struktura obyvatel 

Počet obyvatel města, resp. dlouhodobé i krátkodobé trendy vývoje počtu obyvatel města jsou 
klíčovými faktory ovlivňujícími ekonomický a sociální růst a rozvoj města. 

I přes dlouhodobý mírný pokles počtu obyvatel města, odpovídá demografický vývoj obecným 
celorepublikovým trendům. Od roku 2001 počet obyvatel Slavonic klesl z 2735 na 2505, tj. o 
téměř 9%.  

Počet bydlících obyvatel k 31.12. 2013 2 505  1 252  1 253  

Počet obyvatel ve věku 0-14 let celkem 358 180 178 

Počet obyvatel ve věku 15-64 let celkem 1 733 901 832 

Počet obyvatel ve věku 65 a více let 
celkem 

414 171 243 

 

Vývoj počtu obyvatel od roku 2001 – 2012 

Slavonice 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Muži a ženy 

celkem 
2 735 2 709 2 706 2 701 2 699 2 674 2 671 2 650 2 625 2 608 2 556 2 514 2 505 

Jen ženy 1 373 1 357 1 351 1 343 1 341 1 314 1 313 1 310 1 308 1 306 1 278 1 266 1 253 

Jen muži 1 362 1 352 1 355 1 358 1 358 1 360 1 358 1 340 1 317 1 302 1 278 1 248 1 252 

Zdroj: 
http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?vo=null&childsel0=1&cislotab=MOS+A04+OB1.27&voa=tabul

ka&go_zobraz=1&childsel0=1&verze=0 

Pro doplnění tabulka struktury obyvatel podle věku a pohlaví ze Sčítání lidu v roce 20111:  

 

 

1 Nesoulad celkového počtu obyvatel v roce 2011 mezi tabulkou vývoje počtu obyvatel (Počet obyvatel 

v obcích SO ORP od roku 2001 - MOS A04 OB1.27 ČSÚ) a sčítáním lidu (Tab. 112 Obyvatelstvo podle 
pohlaví a podle věku, rodinného stavu a nejvyššího ukončeného vzdělání v obci ČSÚ) je dán následujícími 

faktory:  
1. vývoj počtu obyvatel obsahuje data k 31.12. daného roku, zatímco sčítání obyvatel obsahuje 

údaje ke dni 26.3.2011 
2. Tabulka vývoje počtu obyvatel obsahuje statistickou položku č. 1658 - Počet obyvatel: udává 

počet obyvatel k určitému okamžiku (podle pohlaví, věkové skupiny, území apod.). Do počtu 

obyvatel jsou zahrnuty všechny osoby, s trvalým i dlouhodobým pobytem v daném území a to 
bez ohledu na státní občanství). Tabulka ze sčítání obyvatel pak uvádí statistickou položku č. 

3162 - Počet obyvatel s obvyklým pobytem: udává počet obyvatel s obvyklým pobytem k 
určitému okamžiku (podle různých kategorií - např. druh pobytu, způsob bydlení, pohlaví, 

věkové skupiny, území apod.). Do počtu obyvatel jsou zahrnuty všechny osoby s obvyklým 

http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?vo=null&childsel0=1&cislotab=MOS+A04+OB1.27&voa=tabulka&go_zobraz=1&childsel0=1&verze=0
http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?vo=null&childsel0=1&cislotab=MOS+A04+OB1.27&voa=tabulka&go_zobraz=1&childsel0=1&verze=0


STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  9 / 84 

Struktura obyvatel dle věku Celkem muži ženy 

Obyvatelstvo celkem 2 455 1 224 1 231 

z toho ve věku 

0 - 14 361 187 174 

15 - 19 157 74 83 

20 - 29 310 171 139 

30 - 39 355 175 180 

40 - 49 347 189 158 

50 - 59 362 185 177 

60 - 64 195 99 96 

65 - 69 131 59 72 

70 - 79 154 62 92 

80 a více let 73 18 55 

Následující tabulka ukazuje vzdělanostní strukturu obyvatel, která vychází ze sčítání obyvatel 
ČR z roku 2011:  

 

 

Nejvíce je zastoupena skupina středního vzdělání bez maturitní zkoušky (45%), následuje 
skupina se základním vzděláním vč. neukončeného (26%), 23% obyvatel má úplně střední 
vzdělání s maturitou nebo nástavbové či vyšší odborné vzdělání. Pouze 6 % má vysokoškolské 
vzdělání. 

 

 

pobytem v daném území (tj. osoby, které v daném území obvykle tráví období svého 

každodenního odpočinku bez ohledu na dočasnou nepřítomnost).  

Celkem muži ženy

2 007 995 1 012

bez vzdělání 17 10 7

základní včetně

neukončeného
513 183 330

střední vč. vyučení 

(bez maturity)
908 535 373

úplné střední 

(s maturitou)
392 173 219

nástavbové 

studium
35 18 17

vyšší odborné 

vzdělání
18 10 8

vysokoškolské 124 66 58

 

Obyvatelstvo ve věku 15 a více let

z toho

 podle 

stupně 

vzdělání



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  10 / 84 

3.4 Domácnosti a bydlení  

Domovní fond Celkem 
rodinné 
domy 

bytové 
domy 

ostatní 
budovy 

Domy úhrnem 705 633 55 17 

Domy obydlené 529 467 53 9 

z toho podle 
vlastnictví domu 

fyzická osoba 416 409 5 2 

obec, stát 33 12 18 3 

bytové družstvo 5 - 5 - 

spoluvlastnictví 
vlastníků bytů 

47 28 19 - 

z toho podle 
období výstavby 
nebo 
rekonstrukce 
domu 

1919 a dříve 129 117 11 1 

1920 - 1970 127 114 13 - 

1971 - 1980 98 86 11 1 

1981 - 1990 69 58 11 - 

1991 - 2000 56 49 6 1 

2001 - 2011 35 31 1 3 

 

Obydlené byty podle právního důvodu užívání a počtu obytných místností 

 Celkem 
rodinné 
domy 

bytové domy 
ostatní 
budovy 

Obydlené byty celkem 905 524 348 33 

z toho právní 
důvod užívání 
bytu 

ve vlastním 
domě 

411 407 3 1 

v osobním 
vlastnictví 

117 - 117 - 

nájemní 257 44 186 27 

družstevní 27 - 27 - 

z toho s 
počtem 
obytných 
místností 

1 42 15 14 13 

2 96 43 45 8 

3 198 112 85 1 

4 297 160 134 3 

5 a více 209 160 44 5 

 

 

 

 

3.5 Zaměstnanost a pracovní příležitosti 

Obyvatelstvo podle ekonomické aktivity Celkem muži ženy 

Ekonomicky aktivní celkem 1 150 664 486 

v tom: 

zaměstnaní 944 571 373 

zaměstnanci 679 383 296 

zaměstnavatelé 28 21 7 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  11 / 84 

z toho podle 
postavení v 
zaměstnání 

pracující na 
vlastní účet 

159 124 35 

ze 
zaměstnaných 

pracující 
důchodci 

32 21 11 

ženy na 
mateřské 
dovolené 

13 - 13 

nezaměstnaní 206 93 113 

Ekonomicky neaktivní celkem 1 178 498 680 

z toho 
nepracující důchodci 579 221 358 

žáci, studenti, učni 382 195 187 

Osoby s nezjištěnou ekonomickou aktivitou 127 62 65 

 

Míra nezaměstnanosti 

 

 

 

Zdroj: http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?voa=tabulka&cislotab=AGTPR6010PU_OB1.27&vo=null 

 

3.5.1  Průměrné mzdy 

 

Zdroj: http://www.odhadonline.cz/; zdroj dat statistik a grafů: ČSÚ, MPSV, PČR 

 

3.6 Podnikatelská základna – Slavonice 

Hospodářská 
činnost 

Počet podnikatelských subjektů celkem 542 

podle převažující 
činnosti 

Zemědělství, lesnictví, rybářství 48 

Průmysl celkem 79 

Stavebnictví 96 

http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?voa=tabulka&cislotab=AGTPR6010PU_OB1.27&vo=null
http://www.odhadonline.cz/


STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  12 / 84 

Velkoobchod a maloobchod; opravy a 
údržba motorových vozidel 

78 

Doprava a skladování 8 

Ubytování, stravování a pohostinství 51 

Informační a komunikační činnosti 5 

Peněžnictví a pojišťovnictví 18 

Činnosti v oblasti nemovitostí 19 

Profesní, vědecké a technické činnosti 34 

Administrativní a podpůrné činnosti 4 

Veřejná správa a obrana; povinné sociální 
zabezpečení 

4 

Vzdělávání 6 

Zdravotní a sociální péče 6 

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 11 

Ostatní činnosti 46 

Nezjištěno 29 

podle právní formy Státní organizace 3 

Akciové společnosti 1 

Obchodní společnosti 39 

Družstevní organizace 0 

Finanční podniky 0 

Živnostníci 395 

Samostatně hospodařící rolníci 0 

Svobodná povolání 34 

Zemědělští podnikatelé 7 

Ostatní právní formy 63 

 

3.6.1  Přehled nejvýznamnějších fungujících firem a 
soukromníků 

Název obce Název zaměstnavatele 
Počet 

zaměstnanců 

Slavonice HELTOS, a.s. – strojírenství 

OTAVAN Třeboň, a.s. – textilní výroba 

SLAVONA, s.r.o. – okna a dveře 

Petrik – řeznictví, s.r.o. - maso, uzeniny 

Wotan Forest, a.s. 

Podnik města Slavonice s.r.o. – služby, lesy 

35 - 40 

80 

27 

12 

14 

23 

Zdroj: dotazníkové šetření  mezi podnikateli, červen 2014 

3.6.2  Místní podniky a podnikatelé 

Výrobní podniky: 
▪ Dřevěné magnetické známky 

▪ Heltos, a.s. 
▪ Keramický ateliér Tereza Kuhnová 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  13 / 84 

 ▪ Patrik – řeznictví 
▪ Podnik města Slavonice, s.r.o. 

▪ Slavona 

Stavebnictví: 

 

▪ f-plan, s.r.o. 

▪ Podnik města Slavonice, s.r.o. 

▪ Stavební huť Slavonice 
▪ Vlastimil Pytlík, s.r.o. 

▪ Žampa – stavební projekce & inženýring, 
kancelář autorizovaného inspektora 

Služby:  
▪ Agentura Slavonicko 

▪ AUTOŠKOLA Slabý Ladislav 
▪ Podnik města Slavonice s. r. o. 

▪ Keramický ateliér Tereza Kuhnová 
▪ Cyklo u čápů 

Obchod:  
▪ Autodíly Petrik 

▪ Cyklo u čápů 
▪ Kryzanova farma 

Doprava:  
▪ Autodíly Petrik 
▪ AUTOŠKOLA Slabý Ladislav 

▪ Podnik města Slavonice s. r. o. 

▪ Vlastimil Pytlík s.r.o. 

Zemědělství a les:  
▪ Agros Slavonice spol. s r.o. 

▪ Kryzanova farma 
▪ Podnik města Slavonice s. r. o. 

▪ Wotan Forest, a.s., České Budějovice 

Restaurace, hospody, cukrárny, rychlé 

občerstvení 

▪ Restaurace Appetito (letní zahrádka) 

Bejčkův mlýn 

▪ Restaurace Besídka (letní zahrádka),  
▪ Hotel Alfa 

▪ Hotel Arkáda (letní zahrádka) 
▪ Pivnice U Huberta (diskotéka) 

▪ Hospůdka v mázhauzu 

▪ Restaurace v Galerii, Hotel U Růže,  
▪ Restaurace oáza Maříž 

▪ Restaurace U Pampiho 

Hotely, penziony, ubytování v soukromí 

 

Hotely: 

▪ Hotel Alfa 

▪ Hotel Arkáda 
▪ Hotel Besídka 

▪ Hotel u Růže 

Penziony: 

▪ Penzion Bejčkův mlýn 

Rekreační domy: 

▪ Secesní dům 

Ubytovny: 

▪ Ubytovna Sokol 

▪ Ubytovna v základní škole 

Soukromé ubytování: 

▪ Janásová 

▪ Apartmán Hana Cejpková 
▪ Apartmán Geistovi 

http://www.slavonice-mesto.cz/autoskola-slaby-ladislav/os-10325/p1=19321
http://www.slavonice-mesto.cz/podnik-mesta-slavonice-s-r-o/os-2550/p1=19321
http://www.slavonice-mesto.cz/keramicky-atelier-tereza-kuhnova/os-10326/p1=19321
http://www.slavonice-mesto.cz/cyklo-u-capu/os-10330/p1=19321
http://www.slavonice-mesto.cz/autodily-petrik/o-13001/p1=15281
http://www.slavonice-mesto.cz/cyklo-u-capu/os-10330/p1=15281
http://www.slavonice-mesto.cz/kryzanova-farma/o-13000/p1=15281
http://www.slavonice-mesto.cz/autodily-petrik/o-13001/p1=19323
http://www.slavonice-mesto.cz/autoskola-slaby-ladislav/os-10325/p1=19323
http://www.slavonice-mesto.cz/podnik-mesta-slavonice-s-r-o/os-2550/p1=19323
http://www.slavonice-mesto.cz/vlastimil-pytlik-s-r-o/os-10318/p1=19323
http://www.slavonice-mesto.cz/agros-slavonice-spol-s-r-o/os-4488/p1=19320
http://www.slavonice-mesto.cz/kryzanova-farma/o-13000/p1=19320
http://www.slavonice-mesto.cz/podnik-mesta-slavonice-s-r-o/os-2550/p1=19320
http://www.slavonice-mesto.cz/wotan-forest-a-s-ceske-budejovice/os-4188/p1=19320
http://i.slavonice-mesto.cz/restaurace-appetito-letni-zahradka/os-9047/p1=25050
http://i.slavonice-mesto.cz/bejckuv-mlyn/os-52659/p1=25050
http://i.slavonice-mesto.cz/restaurace-besidka-letni-zahradka/os-9147/p1=25050
http://i.slavonice-mesto.cz/hotel-arkada-letni-zahradka/os-9347/p1=25050
http://i.slavonice-mesto.cz/pivnice-u-huberta-diskoteka/os-9947/p1=25050
http://i.slavonice-mesto.cz/hospudka-v-mazhauzu/os-40785/p1=25050
http://i.slavonice-mesto.cz/restaurace-v-galerii-hotel-u-ruze/os-52692/p1=25050
http://i.slavonice-mesto.cz/restaurace-u-pampiho/os-52699/p1=25050
http://i.slavonice-mesto.cz/vismo/o_utvar.asp?id_org=200036&id_u=988&p1=25049


STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  14 / 84 

▪ Apartmán Chalupská 
▪ Apartmán Maříková J.  

▪ Apartmán Neshyba 
▪ Apartmán Fialovi 

▪ Apartmán pod Věží 
▪ Apartmán Svobodovi 

▪ Apartmán Špringerovi 

▪ Domek na Hradbách 
▪ Giordanová Eva 

▪ Historický apartmán Na staré poště 
▪ Rekreační dům Slavonice . Jiří NERAD 

▪ Ubytování Karel Kunc 

▪ Vila Slavonice 
▪ Zahradní domek 

▪ Apartmán Rozporka 
▪ Ubytování u Berušky 

▪ Apartmán RENESANCE 

Zdroj: http://i.slavonice-mesto.cz/vismo/o_utvar.asp?id_org=200036&id_u=988&p1=25049 

3.6.3  Organizace řízené městem 

Mateřská škola 

Základní škola Slavonice 

Podnik města Slavonice s.r.o. 

 

3.6.4  Významné neziskové a místní organizace 

Institut Slavonice, o.p.s.- http://www.institutslavonice.cz/ 

Institut Slavonice je mezinárodní konferenční a vzdělávací centrum na půli cesty mezi Prahou 
a Vídní. Rekonstrukce přeměnila starou slavonickou školu z roku 1903 na špičkové multifunkční 
zařízení vhodné pro akce firem, vládních institucí, neziskových organizací, zájmových spolků a 
veřejnosti. 

 

Slavonická renesanční společnost, občanské sdružení - www.slavonice.cz 

Slavonická renesanční společnost (SRS, o.s.) patří mezi nejstarší porevoluční spolky ve 
městě. Vznikla v létě roku 1996. K počinům SRS patřilo mimo jiné - zavedení tradice letního 
festivalu „Slavnosti Trojmezí“, publikační činnost – dvě vydání Průvodce po městě Slavonice 
(1998 a 2004), provozování webu slavonice.cz, rozjezd projektu Graselovy stezky. V roce 2001, 
po ukončení pronájmu Galerie Slavonice, se SRS pustilo do projektu obnovy bývalého kina 
(Německý spolkový dům) ve Slavonicích, který v roce 2005 za 2 miliony Kč od Města Slavonice 
koupilo. Rubem radostného vlastnictví domu bylo ovšem zadlužení SRS. V roce 2006 z 
rozhodnutí valné hromady členů SRS byla založena nová organizace, která od sdružení převzala 
dům (se závazkem jeho obnovy) a dluhy (se závazkem jejich úhrady) - Slavonická renesanční, 
o.p.s. 

 

Slavonická renesanční, o.p.s. - www.zdrojslavonice.cz 

http://i.slavonice-mesto.cz/vismo/o_utvar.asp?id_org=200036&id_u=988&p1=25049
https://www.epusa.cz/index.php?zalozky=zaklad&zrizorg=1&id_subjekt=15148&sessID=0&platnost_k=0&obec=547166&jazyk=cz
https://www.epusa.cz/index.php?zalozky=zaklad&zrizorg=1&id_subjekt=14372&sessID=0&platnost_k=0&obec=547166&jazyk=cz
https://www.epusa.cz/index.php?zalozky=zaklad&zrizorg=1&id_subjekt=9759&sessID=0&platnost_k=0&obec=547166&jazyk=cz
http://www.institutslavonice.cz/
http://www.slavonice.cz/mesto/spolky-a-neziskove-organizace/
http://www.zdrojslavonice.cz/


STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  15 / 84 

Slavonická renesanční, obecně prospěšná společnost, vznikla v roce 2006 a pracovat v ní začali 
z části členové sdružení SRS, o.s., zčásti noví lidé, které zaujal plán obnovy bývalého kina i 
rozvoj dalších služeb společnosti. Hlavními programy jsou obnova bývalého kina a Graselovy 
stezky. Další služby, které má SR, o.p.s. v popisu práce, jsou vzdělávání a sociální služby. 

 

Volba pro Slavonicko, o.s.  - http://www.slavonice-vps.info/ 

Volba pro Slavonicko, ve zkratce VPS je nezisková organizace, která má působnost na území 
města Slavonice. Hlavním posláním je působit na své členy a ostatní subjekty, podílet se na 
rozvoji města Slavonice a jeho okolí. Byla zaregistrována v roce 2002 a zúčastnila se i voleb 
do městského zastupitelstva. Aktivně se zapojuje do organizování volnočasových aktivit děti, 
mládeže a dospělých. Rozvíjí a organizují především sport všeho druhu. Ve výročních zprávách 
spolek neuvádí finanční část. 

 

Další neziskové organizace 

• Český rybářský svaz 

• Český svaz chovatelů 

• Inspirace Slavonice 

• Junák - svaz skautů a skautek ČR, středisko Slavonice 

• Klub leteckých modelářů 

• Mařížský park 

• Sbor dobrovolných hasičů 

• Sportovně střelecký klub 

• Svaz tělesně postižených 

• TJ Sokol Slavonice 

 

Místní organizace 

• Centre for the Future 

• Inspirace Slavonice 

• Městské kulturní středisko 

• Římskokatolická farnost 

• Slavonická renesanční společnost 

• Volba pro Slavonicko 

• Zdroj Slavonice - Graselovy stezky 

 

http://www.slavonice-vps.info/
http://www.slavonice-mesto.cz/vismo/o_utvar.asp?id_org=15036&id_u=10312&n=cesky%2Drybarsky%2Dsvaz&p1=19193
http://www.slavonice-mesto.cz/vismo/o_utvar.asp?id_org=15036&id_u=10303&n=cesky%2Dsvaz%2Dchovatelu&p1=19191
http://www.slavonice-mesto.cz/vismo/o_utvar.asp?id_org=15036&id_u=4988&n=inspirace%2Dslavonice&p1=19189
http://www.slavonice-mesto.cz/vismo/o_utvar.asp?id_org=15036&id_u=10314&n=junak%2Dsvaz%2Dskautu%2Da%2Dskautek%2Dcr%2Dstredisko%2Dslavonice&p1=19243
http://www.slavonice-mesto.cz/vismo/o_utvar.asp?id_org=15036&id_u=10313&n=klub%2Dleteckych%2Dmodelaru&p1=19192
http://www.slavonice-mesto.cz/vismo/o_utvar.asp?id_org=15036&id_u=10336&n=marizsky%2Dpark&p1=19829
http://hasici-slavonice.blog.cz/
http://www.slavonice-mesto.cz/vismo/o_utvar.asp?id_org=15036&id_u=10335&n=sportovne%2Dstrelecky%2Dklub&p1=19669
http://www.slavonice-mesto.cz/vismo/o_utvar.asp?id_org=15036&id_u=10311&n=svaz%2Dtelesne%2Dpostizenych&p1=19194
http://www.slavonice-mesto.cz/vismo/o_utvar.asp?id_org=15036&id_u=3865&n=tj%2Dsokol%2Dslavonice&p1=15283
http://www.i.slavonice-mesto.cz/centre-for-the-future/os-46696/p1=25074
http://www.i.slavonice-mesto.cz/inspirace-slavonice/os-15791/p1=25073
http://www.i.slavonice-mesto.cz/mestske-kulturni-stredisko/os-15591/p1=25070
http://www.i.slavonice-mesto.cz/rimskokatolicka-farnost/os-44003/p1=25075
http://www.i.slavonice-mesto.cz/slavonicka-renesancni-spolecnost/os-15691/p1=25071
http://www.i.slavonice-mesto.cz/volba-pro-slavonicko/os-43903/p1=25072
http://www.i.slavonice-mesto.cz/zdroj-slavonice-graselovy-stezky/ms-25791/p1=25791


STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  16 / 84 

3.7 Dopravní a technická infrastruktura  

3.7.1  Dopravní infrastruktura  

I když město vynakládá na rekonstrukce a opravy silnic nemalé prostředky, řada místních 
komunikací a chodníků je ve špatném stavu. Město má na období 2013 – 2015 zpracovaný 
Program rozvoje města, který obsahuje seznam investičních akcí s uvedením 
předpokládaných nákladů a časového harmonogramu. Realizace akcí bude závislá na 
finančních možnostech města, příp. na získání dotací. Seznam investičních akcí byl 
aktualizován a slouží jako podklad pro zpracování Akčního plánu.  

3.7.2  Rekonstrukce ČOV a kanalizace ve Slavonicích 

V souladu s nařízením Evropské unie město Slavonice zahájilo již v roce 2006 přípravu investice 
do rekonstrukce a modernizace čističky odpadních vod a hlavní kanalizační sítě. Projekt byl 
náročný především z investičního hlediska a na nějakou dobu významně omezil rozvojový 
potenciál města.  Nyní je nutno pokračovat v opravách kanalizační sítě a budování oddílné 
kanalizace, aby bylo sníženo zatížení ČOV balastními vodami, což zdražuje provoz a snižuje 
účinnost čištění. Plánování a rozhodnutí o pokračování rekonstrukce kanalizace by mělo být 
předmětem jednání nového zastupitelstva města.   

 

3.8 Kvalita života  

3.8.1  Domy s pečovatelskou službou 

 

 

Zdroj: 
http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?vo=null&cislotab=SZB6060PU_OB1.27&voa=tabulka&go_zobr

az=1&aktualizuj=Aktualizovat&verze=0 

 

3.8.2  Bezpečnost  

Kriminalita ve Slavonicích je na nízké úrovni až na ojedinělé drobné incidenty. Přesto obyvatelé 
požadují znovuobnovení oddělení Policie ČR ve Slavonicích. Důvodem je nedostatečná 
přítomnost policejních hlídek ve Slavonicích, což je patrné hlavně v oblasti rušení nočního klidu 
a veřejného pořádku a v letním období zejména v oblasti dopravy. Úřad se v tomto smyslu 
dopisem obrátil na vedení Policie ČR a následně proběhlo i jednání o řešení této situace. Po 
provedené reorganizaci jsou nastaveny počty policistů a rozpočty tak, že se situace nedá 
momentálně zlepšit. Změnu by muselo "posvětit" Ministerstvo vnitra.  

  

http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?vo=null&cislotab=SZB6060PU_OB1.27&voa=tabulka&go_zobraz=1&aktualizuj=Aktualizovat&verze=0
http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?vo=null&cislotab=SZB6060PU_OB1.27&voa=tabulka&go_zobraz=1&aktualizuj=Aktualizovat&verze=0


STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  17 / 84 

3.8.3  Zdravotní péče 

Ordinace Počet 

Samostatná ordinace praktického lékaře pro dospělé 2 

Samostatná ordinace praktického lékaře pro děti a dorost 1 

Samostatná ordinace praktického lékaře stomatologa 2 

Zařízení lékárenské péče (lékárny) 1 

Zdroj: http://www.i.slavonice-mesto.cz/zdravotni-pece/os-42946 

3.8.4  Přehled škol a školských zařízení v působnosti obce s 
rozšířenou působností Dačice  

 

Název školy Počet tříd Počet žáků Ročníky ZŠ 

Mateřská škola Slavonice 6 96  

Základní škola Slavonice 12 258 1.-9. 

 

3.8.5  Kultura 

Název   

Kina v okolí a ve 

Slavonicích 

Kino Dačice 

Kino Jemnice 

Letní kino Jemnice 

Filmový klub v Institutu Slavonice 

Viva la bella 

Dětský pěvecký sbor působící při ZUŠ v jihočeských 

Slavonicích 

http://www.vivalabella.estranky.cz/ 

TIC 

Kalendář akcí: http://www.i.slavonice-

mesto.cz/ap/kdy=5&hledani=1&poradatel=16324&p1=25036 

 

Knihovna Slavonice http://www.knihovna-slavonice.ic.cz/ 

Muzea a galerie 
• Městské muzeum (http://www.i.slavonice-

mesto.cz/mestske-muzeum/os-7411) 

http://www.vivalabella.estranky.cz/
http://www.i.slavonice-mesto.cz/ap/kdy=5&hledani=1&poradatel=16324&p1=25036
http://www.i.slavonice-mesto.cz/ap/kdy=5&hledani=1&poradatel=16324&p1=25036
http://www.knihovna-slavonice.ic.cz/
http://www.i.slavonice-mesto.cz/mestske-muzeum/os-7411
http://www.i.slavonice-mesto.cz/mestske-muzeum/os-7411


STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  18 / 84 

• Muzeum Maříže (http://www.i.slavonice-

mesto.cz/keramika-z-marize/os-8547) 

• Muzeum 20. Století (http://www.i.slavonice-

mesto.cz/muzeum-20-stoleti/gs-7217) 

• Muzeum pohraničního opevnění 

(http://www.i.slavonice-mesto.cz/muzeum-

pohranicniho-opevneni/ds-4435/p1=26104) 

• Muzeum samorostů (http://www.i.slavonice-

mesto.cz/muzeum-samorostu/os-8847/p1=26106) 

• Řezbářský ateliér - Jiří Netík (http://www.i.slavonice-

mesto.cz/rezbarsky-atelier-jiri-netik/os-

8347/p1=26159) 

• Galerie v městském muzeu (http://www.i.slavonice-

mesto.cz/galerie-v-mestskem-muzeu/ds-

4438/p1=26107) 

• Galerie pro radost 

(http://www.slavonice.estranky.cz/clanky/galerie-

pro-radost/) 

• Muzea a galerie v okolí (http://www.i.slavonice-
mesto.cz/muzea-a-galerie-v-okoli/ds-

4459/p1=26174) 

Pohádkové království 

pro děti 

Vycházková trasa 

http://www.pohadkovekralovstvi.diskutuje.cz/ 

 

 

3.9 Cestovní ruch  

Oblast cestovního ruchu je pro Slavonice klíčová z pohledu trvalé i sezónní nabídky pracovních 
míst a současně jako hlavní lákadlo pro turisty a návštěvníky města.  

Z pohledu organizace cestovního ruchu fungují v současné době ve Slavonicích Turistické 
informační centrum zřizované Městským úřadem, Agentura Slavonicko nabízející zájemcům 
své služby pro pobyt ve Slavonicích a okolí a Graselovy stezky provozované Slavonickou 
renesanční o.p.s. 

  

http://www.i.slavonice-mesto.cz/keramika-z-marize/os-8547
http://www.i.slavonice-mesto.cz/keramika-z-marize/os-8547
http://www.i.slavonice-mesto.cz/muzeum-20-stoleti/gs-7217
http://www.i.slavonice-mesto.cz/muzeum-20-stoleti/gs-7217
http://www.i.slavonice-mesto.cz/muzeum-pohranicniho-opevneni/ds-4435/p1=26104
http://www.i.slavonice-mesto.cz/muzeum-pohranicniho-opevneni/ds-4435/p1=26104
http://www.i.slavonice-mesto.cz/muzeum-samorostu/os-8847/p1=26106
http://www.i.slavonice-mesto.cz/muzeum-samorostu/os-8847/p1=26106
http://www.i.slavonice-mesto.cz/rezbarsky-atelier-jiri-netik/os-8347/p1=26159
http://www.i.slavonice-mesto.cz/rezbarsky-atelier-jiri-netik/os-8347/p1=26159
http://www.i.slavonice-mesto.cz/rezbarsky-atelier-jiri-netik/os-8347/p1=26159
http://www.i.slavonice-mesto.cz/galerie-v-mestskem-muzeu/ds-4438/p1=26107
http://www.i.slavonice-mesto.cz/galerie-v-mestskem-muzeu/ds-4438/p1=26107
http://www.i.slavonice-mesto.cz/galerie-v-mestskem-muzeu/ds-4438/p1=26107
http://www.slavonice.estranky.cz/clanky/galerie-pro-radost/
http://www.slavonice.estranky.cz/clanky/galerie-pro-radost/
http://www.pohadkovekralovstvi.diskutuje.cz/


STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  19 / 84 

 

3.9.1 Stav ubytovacích zařízení 

Ve Slavonicích se nachází několik typů ubytovacích zařízení pro turisty. Dle  
kategorie zde jsou jak hotely, tak i penziony, ubytovny či ubytování v soukromí či různých 
apartmánech apod. 

Ubytovací kapacita: 

Typ zařízení Název Kapacita 

Hotely 
Alfa,  Arkáda, Besídka,  

U růže 
139 + 102 přistýlek 

Penziony Bejčkův mlýn 
50+10 přistýlek 

18 lůžek v chatkách 

Rekreační domy 
RD Slavonice, Vila 
Slavonice, Secesní dům 

57 

Ubytovny 
Ubytovna Sokol, Ubytovna 
v ZŠ 

82 

Ubytování v soukromí 18 subjektů 152 

Zdroj: webové stránky ubytovacích zařízení ve Slavonicích 

 

3.9.2 Propagace 

V současné době jsou k prezentaci a nabídce cestovního ruchu ve Slavonicích využívány tyto 
nástroje:  

▪ Webové prezentace 

▪ Letáky 

▪ Služby Turistického informačního centra 

▪ Sociální sítě 

▪ Mail listy 

▪ Inzerce (turistické servery, booking) 

▪ Mediálně zajímavé akce – následné promo v novinách, TV 

▪ Jihočeská centrála cestovního ruchu 

▪ Ministerstvo kultury 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  20 / 84 

▪ „Osobní marketing“ – účast na akcích, komunikace s potenciálními klienty 

▪ Dny evropského dědictví/ den památek 

 

Informace o Slavonicích mohou návštěvníci najít na oficiálních webových stránkách: 

http://www.slavonice-mesto.cz/ provozovaných městem nebo na http://www.slavonice.cz/   
provozovaných Slavonickou renesanční společností. Další informace jsou dostupné na 
webových portálech poskytovatelů ubytovacích, stravovacích aj. služeb ve Slavonicích. Nabídka 
je poněkud roztříštěná a nejednotná.  

 

Pod Městským úřadem Slavonice funguje Turistické informační centrum (TIC).Náplní TIC je 
poskytovat informace o městě a regionu, prodej map, průvodců, pohledů a suvenýrů, 
poskytování přehledu o ubytování a stravování ve Slavonicích a okolí, přehled kulturních akcí 
ve městě a okolí, poskytování  průvodcovských  služeb  ( ČJ, NJ, AJ), zajištění provozu 
městského muzea  a freskového sálu v domě č.p. 480 a  organizace a zajištění kulturních akcí.  
Dále TIC zajišťuje kopírování, skenování, laminování, vyhledávání autobusových a vlakových 
spojů a drobné administrativní práce. V TIC je dostupný internet pro veřejnost. Certifikované 
IC podle standardu Czechtourism Certifikát kategorie "B" Certifikát Českého systému kvality 
služeb "Q" 

 

Na oficiálních webových stránkách jsou dostupné informace o nabídce v oblasti cestovního 
ruchu dostupné v této struktuře: 

• Slavonice.pdf [PDF, 408 kB] 

Informační materiál o Slavonicích 

• Aktivity ve Slavonicích [PDF, 1 MB] 

Nejzajímavější místa, která byste měli navštívit. 

• 7 DNÍ VE SLAVONICÍCH.pdf [PDF, 537 kB] 

Doporučený program na 7 dní ve Slavonicích. 

• Cesta pohádkovým lesem.pdf [PDF, 4,2 MB] 

Cesta pohádkovým lesem pro nejmenší návštěvníky Slavonic. 

• Vycházková trasa.pdf [PDF, 1,6 MB] 

Trasa po zajímavých místech ve Slavonicích. 

• Ubytování.pdf [PDF, 3,6 MB] 

Přehled ubytovacích zařízení ve Slavonicích a okolí. 

 

Ze setkání pracovní skupiny Cestovní ruch vyplývají tato doporučení a nápady na zlepšení 
propagace Slavonic: 

▪ Vytvoření společné nabídky/ prezentace Slavonic 
▪ Maximální snaha o poskytování aktuálních informací 
▪ Podpora společné propagace ze strany MěÚ 

http://www.slavonice-mesto.cz/
http://www.slavonice.cz/
http://www.i.slavonice-mesto.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=200036&id_dokumenty=23827
http://www.i.slavonice-mesto.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=200036&id_dokumenty=23828
http://www.i.slavonice-mesto.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=200036&id_dokumenty=23829
http://www.i.slavonice-mesto.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=200036&id_dokumenty=23831
http://www.i.slavonice-mesto.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=200036&id_dokumenty=23832
http://www.i.slavonice-mesto.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=200036&id_dokumenty=23833


STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  21 / 84 

▪ V rámci propagace využívat informaci o tom, že Slavonice jsou „kandidát na zařazení 
na seznam Unesco“. 

▪ Zvážit možnost umístění billboardu – reklamy na Slavonice na frekventovaných 
komunikacích  

 

Pracovní skupina pojmenovala tyto problémy a překážky oblasti Cestovní ruch: 

(jedná se o problémy vznikající mimo hlavní sezónu) 

▪ Co tady dělat bez sněhu 
▪ Zápach z vytápění+smog 
▪ Chybí info o stavu počasí sněhu 
▪ Málo atraktivních služeb 
▪ Kongresová turistika (podmínky jsou, není nabídka služeb) 
▪ Rozdílná úroveň služeb 
▪ Tranzitní kamionová doprava 
▪ Logistika (Vídeň-Slavonice-Praha) 
▪ Tříštění sil 
▪ Malá provázanost s Rakouskem se málo/vůbec nefunguje 
▪ Nefunguje íčko 
▪ Výherní automaty (v centru) 
▪ Úprava města mimo náměstí 
▪ Málo míst na chráněné parkování 
▪ Chybí kluziště 
▪ (v sezoně chybí koupaliště). 

 

  



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

Equica, a.s., listopad 2014  22 / 84 

3.10 Památková péče  

Městskou památkovou rezervaci Slavonice tvoří renesanční historické centrum města s 
městskými branami, zbytky opevnění a městské podzemí. Slavonice nabízejí téměř kompletní 
zachovalý soubor renesančních domů pokrytých krásnými sgrafity. V některých domech se 
nacházejí mázhauzy s jedinečnými sklípkovými klenbami nebo interiéry zdobené freskami či 
kamennými prvky. Od roku 2000 Slavonice usilují o zařazení na seznam světového kulturního 
dědictví UNESCO.  

 

Přehled významných památek ve Slavonicích: 

Název Stručný popis 

Renesanční náměstí 
Horní náměstí a náměstí Míru s domy 
z období renesance 

Farní kostel nanebevzetí Panny Marie 
Vystaven ve druhé polovině 14. století, 
jedná se o trojlodní baziliku 
s presbyteriánem. 

Městská věž Stavba z roku 1549, vysoká 56,5 metrů. 

Slavonické podzemí 
Nachází se pod Horním náměstím a nám. 
Míru. Vzniklo pravděpodobně ve 13st.,  
délka je 1375m.  

Kostel Božího Těla Poutní kostel byl údajně založen r. 1280 

Kostel sv. Jana Křtitele 
Špitální kostel pochází v první poloviny 14. 
st.  Dnes je odsvěcený. 

 

Město Slavonice získalo pro rok 2014 dotaci ve výši 1.550 tis. Kč pro obnovu památek v 
rámci Programu regenerace MPR Slavonice. Tato podpora se týká kulturních památek na 
území městské památkové rezervace. 

  



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

23 / 84 

4 VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ MEZI 

OBYVATELI MĚSTA SLAVONICE 

Dotazníkové šetření probíhalo v průběhu měsíce července a srpna 2014. Dotazníky bylo 
možné vyplnit elektronicky na adrese http://evaluacnisetreni.cz/strategie_slavonice nebo byly 
k vytištěné dotazníky k dispozici v Turistickém informačním centru ve Slavonicích. Šetření 
probíhalo ve spolupráci se společností Haskonign DHV Brno, která v současné době 
zpracovává Strategický plán Regionu renesance.  Šetření bylo zaměřeno na zjištění názorů 
na kvalitu života ve městě a zjištění potřeb dalšího rozvoje. 

Výsledky dotazníkové šetření jsou důležitým vstupem pro definování priorit Strategického 
plánu rozvoje města Slavonic. Samostatný dotazník je přílohou tohoto dokumentu. Šetření se 
zúčastnilo 121 respondentů. 

V následujících kapitolách jsou uvedeny odpovědi respondentů bez redakčních úprav, nebyla 
prováděna korektura. 

4.1 Struktura respondentů 

Z pohledu sociodemografického byly zjišťovány následující údaje o respondentech 
- Věk 
- Pohlaví 
- Nejvyšší dosažené vzdělání 
- Socioekonomický status 
-  

Struktura respondentů dotazníkového šetření podle věkových kategorií ukazuje, že nejvíce je 
zastoupena skupina obyvatel ve věku 41-50 let s více jak 23%, nejméně zastoupena je 
skupina dotazovaných ve věku 15-17let. Z pohledu šetření není tento rozdíl nijak zásadní a 
takto složenou skupinu je možné považovat za dostatečně reprezentativní. 
 
 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

24 / 84 

 
 

Graf č. 1: Struktura respondentů podle věku 

 
Struktura respondentů podle pohlaví je mírně nevyrovnaná,  šetření se zúčastnilo 44% žen 
vůči 56% zastoupených mužů.  Je to dáno formou sběru dotazníkových šetření, kdy vyjma 
tazatelů nebylo možné ovlivňovat tento faktor. 

 
Graf č. 2: Struktura respondentů podle pohlaví 

 

Struktura respondentů podle nejvyššího dosaženého vzdělání ukazuje, že početně nejvíce 
zastoupenou skupinou byly obyvatelé se středoškolským vzděláním s maturitou (38% )a 
s vyšším odborným nebo vysokoškolským vzděláním (37%). Nejméně zastoupeni jsou 
v šetření občané se základním vzděláním (6%). 
 

 

15 - 17 let
4%

18 - 30 let
18%

31 - 40 let
22%

41 - 50 let
22%

51 - 60 let
19%

60 a více let
15%

56%

44%

muž žena



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

25 / 84 

 
Graf č. 3: Struktura respondentů dosaženého vzdělání 

 
 

Následující graf zobrazuje socioekonomický status respondentů. Nejvíce zastoupeni jsou 
zaměstnanci na plný nebo částečný úvazek (55%). Druhou nejvíce zastoupenou skupinou 
jsou důchodci s 16% podílem zastoupení. Nezaměstnaní občané a rodiče na mateřské nebo 
rodičovské dovolené jsou zastoupeni stejně, 3%.  
 

 
 
 
 

Graf č. 4: Struktura respondentů podle socioekonomického statusu 
 
  



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

26 / 84 

4.2 Výsledky dotazníkového šetření 

 

1. Co považujete za největší přednost života ve vaší obci? 

V rámci této úvodní otázky šetření mohlo respondenti uvést, co považují za největší přednost 
života ve Slavonicích. Měli na výběr z 20 oblastí a mohli zaškrtnout maximálně 3 odpovědi.  

Níže uvedený graf zobrazuje četnost nejčastěji zaškrtnutých odpovědí s tím, že většina 
zúčastněných v průměru zaškrtla 2,3 z nabízených možností. 

 

 

Graf č. 5: Otázka 1 – Co považujete za největší přednost života ve vaší obci? 
 

 
 
Dle očekávání, jako největší klad Slavonic je hodnoceno prostředí města, tedy jeho vzhled, 
historie a tradice. Tuto možnost zaškrtlo 83% z dotazovaných respondentů. 
Druhou nejčastěji označenou možností je životní prostředí ve městě a okolí a čistota obce, 
kterou označilo 34% z dotazovaných respondentů. 
Pozitivně je dále hodnocen spolkový život v obci, který označilo jako pozitivum 14% občanů. 
Spokojenost je také s kvalitou veřejných služeb. Shodně 12% respondentů označilo jako 
pozitivum kvalitu základních škol a dostupnost kvalitu zdravotní péče.  
 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

prostředí obce (její vzhled, historie a tradice)

množství pracovních příležitostí

příležitosti k podnikání

dostupnost pozemků pro výstavbu a bydlení

nabídka aktivit pro trávení volného času

sportovní infrastruktura v obci

kvalita základních škol

dostupnost a kvalita mateřských škol

dostupnost a kvalita zdravotní péče

dostupnost a kvalita sociální péče

veřejná správa a možnost účasti na řízení obce

dostupnost a kvalita obchodů a služeb (podnikatelských)

infrastruktura pro turisty a návštěvníky obce

obslužnost hromadnou dopravou (autobusové a…

dopravní napojení na silniční síť

životní prostředí ve městě a okolí, čistota obce

příchod nových obyvatel do obce

bezpečnost

spolkový život v obci

zájem lidí o život v obci

jiná

83%

7%

3%

1%

7%

3%

12%

7%

12%

3%

1%

2%

7%

4%

4%

34%

2%

10%

14%

3%

13%



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

27 / 84 

Na druhé straně, nejméně označovaným pozitivem je veřejná správa a možnost účasti na 
řízení obce. Tomuto tématu se šetření detailněji věnuje v otázce č.13. a  č.15.  
Ne-překvapivě, dalším málo oceňovaným pozitivem je dostupnost pozemků pro výstavbu a 
bydlení. 
 
Jako jinou možnost vyjma nabízených, uvedli respondenti tyto odpovědi. 
 

▪ Slavonice – fest (1x) 

▪ Maříž (1x) 

▪ Maříž - zámek + keramika (1x) 

▪ Klid (1x) 

▪ Podzemí (3x) 

▪ Landštejn (2x) 

▪ bunkry (1x) 

▪  

▪ Parní léto (1x) 

▪ Institut Slavonice (1x) 

▪ Nechce se mi nikam stěhovat z lenosti (1x) 

▪ Turisticky atraktivní okolí města a příroda do okruhu 10 km (1x) 

▪ Historie (1x) 

▪ Přírodní, kulturní bohatství regionu (1x) 

 
  



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

28 / 84 

2. Co považujete naopak za nejzávažnější problém života ve vaší obci? 

V této otázce respondenti vybírali ze stejných 20 možností, jako u otázky předchozí. Opět mohli 
zvolit maximálně 3 a vybrat, co považují za nejzávažnější problémy života ve Slavonicích.  

Níže uvedený graf zobrazuje četnost nejčastěji zaškrtnutých odpovědí s tím, že většina 
zúčastněných v průměru zaškrtla 2,7 z nabízených možností. 

 

 
 

Graf č. 6: Otázka 2 – Co považujete naopak za nejzávažnější problém života ve vaší obci? 

 
Bez ohledu na socioekonomický status respondentů (podnikatelé, zaměstnanci na 
plný/částečný úvazek, nezaměstnaní, důchodci, MD) označilo 81% dotazovaných za  
nejzávažnější problém nedostatek pracovních příležitostí. Tento výsledek 
odpovídá dlouhodobě vysoké míře nezaměstnanosti v regionu. 
 
Překvapující je 25% týkajících se problému bezpečnosti ve městě. Částečně může být 
ovlivněno zrušením obvodního oddělení Policie ČR. Vyhodnocení  stavu a řešení bezpečnosti 
ve městě je jedním z bodů Akčního plánu. 
 
18% respondentů považuje za problém dostupnost pozemků pro výstavbu a bydlení. 
Rozdílem jednoho hlasu je jako problém označeno fungování a výkon veřejné správy a 
možnost účasti na řízení obce.  
 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

prostředí obce (její vzhled, historie a tradice)

množství pracovních příležitostí

příležitosti k podnikání

dostupnost pozemků pro výstavbu a bydlení

nabídka aktivit pro trávení volného času

sportovní infrastruktura v obci

kvalita základních škol

dostupnost a kvalita mateřských škol

dostupnost a kvalita zdravotní péče

dostupnost a kvalita sociální péče

veřejná správa a možnost účasti na řízení obce

dostupnost a kvalita obchodů a služeb (podnikatelských)

infrastruktura pro turisty a návštěvníky obce

obslužnost hromadnou dopravou (autobusové a…

dopravní napojení na silniční síť

životní prostředí ve městě a okolí, čistota obce

příchod nových obyvatel do obce

bezpečnost

spolkový život v obci

zájem lidí o život v obci

jiný

5%

81%

12%

18%

13%

3%

5%

0%

14%

5%

17%

13%

6%

12%

5%

6%

12%

25%

2%

10%

9%



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

29 / 84 

 
Jako jinou možnost vyjma nabízených, uvedli respondenti tyto odpovědi: 
 

▪ Mnoho turistů (1x) 

▪ Kamiony (4x) 

▪ Vandalismus (1x) 

▪ Průjezd kamionové dopravy obcí, zrušení OO PČR (1x) 

▪ Chybějící nájemní byty(1x) 

▪ Alkohol a další drogy především mezi mládeží (1x) 

▪ Nejsou parkovací místa pro invalidy na náměstí (pouze 1 místo) (1x) 

▪ Povalující se, hluční, postrach budící a nepořádní jedinci (1x) 

▪ nákladní doprava v okolí Slavonic (1x) 

▪ Kamionová doprava (1x) 

▪ Doprava k lékaři, ne každý má auto. Od zastávky autobusu i vlaku v Dačicích je to do 
nemocnice pro těžko chodícího člověka daleko (1x) 

 
 

 

 

3. Jak hodnotíte situaci ve Vaší obci u následujících kategorií? 

U následujících otázek se dotazovaní občané vyjadřovali k jednotlivým kategoriím a volili 
z možností výborná, dobrá, průměrná, podprůměrná, nedostatečná a nevím. 

Zobrazené hodnoty a jejich grafické znázornění neobsahují odpovědi „nevím“. 

 

A. DOPRAVA A TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

 

▪ Kvalita silnic a chodníků 

 

K této kategorii se vyjádřili všichni dotazovaní. Z výsledků vyplývá, že dvě třetiny dotazovaných 
hodnotí kvalitu silnic a chodníků dobře nebo průměrně. 40% dotazovaných se stavem 
nespokojeno. V rámci oblasti Doprava a technická infrastruktura tato kategorie dopadla 
nejhůře. 
 

1 21 59 27 13

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

30 / 84 

 
▪ Dopravní napojení na silniční síť 

 
 
Kategorii hodnotilo 114 dotazovaných, téměř polovina považuje stav napojení na silniční 
síť jako výborné nebo dobré, jako průměrný hodnotí stav 45 respondentů. 18 je vidí stav 
jako podprůměrný nebo nedostatečný. 
 

 
▪ Obslužnost hromadnou dopravou (autobusové a železniční spojení) 

 

Obslužnost města hromadnou dopravou je hodnocena jako průměrná, mírně převažuje 
pozitivní hodnocení. Kategorii hodnotilo 111 dotazovaných, z toho 34 vnímá stav jako 
neuspokojivý. 

 

 

▪ Počet míst pro parkování v obci 

 

Stav parkování v obci hodnotilo 116 respondentů. Většina považuje stav  parkování 
v obci za průměrný, nicméně negativní hodnocení mírně převažuje. 
 
 
 
 
 
 

7 44 45 16 2

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

7 28 42 26 8

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

2 30 48 27 9

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

31 / 84 

 
▪ Stav technické infrastruktury – odkanalizování a čištění odpadních vod v obci 

 

Kategorii hodnotilo 116 respondentů. Více jako polovina je spokojena se stavem 
kanalizace a čištění odpadních vod. 41 dotázaných považuje stav za průměrný a 
necelých 12% za neuspokojivý. 
 
 
 

▪ Stav technické infrastruktury – zásobování vodou 

 

 
Tato kategorie je nejlépe hodnocenou v tomto okruhu otázek. Vyjádřilo se k ní 118 
respondentů. 
 
 

▪ Dostupnost internetu 

 

 

Dostupnost internetu v obci je hodnocena pozitivně,  ze 111 odpovědí bylo jen 5 
v záporných, 24 respondentů označilo kategorii jako průměrnou. 

 

 

 

 

7 53 41 11 4

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

30 63 24 10

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

23 59 24 4 1

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

32 / 84 

▪ Pokrytí obce veřejným osvětlením 

 
 

Stav pokrytí obce osvětlením hodnotilo 119 respondentů, z toho 80 označilo kladnou 
odpověď, jen 9 zápornou.   

15 65 30 8 1

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

33 / 84 

B. OBČANSKÁ VYBAVENOST 

▪ Dostupnost zdravotní péče 

 

Dostupnost zdravotní péče hodnotilo 117 respondentů s tím, že mírně převažuje 
pozitivní hodnocení. 44 respondentů odpovědělo, že dostupnost zdravotní péče je 
průměrná.  

 

▪ Kvalita zdravotní péče 

 

 
Kvalitu zdravotní péče hodnotilo 112 dotázaných, proporčně je hodnocení velmi 
podobné kategorii Dostupnost zdravotní péče. 49 respondentů označilo kvalitu jako 
průměrnou. 
 

▪ Dostupnost sociální péče 

 

Kategorii hodnotilo pouze 78 respondentů, 41 se neumělo k otázce vyjádřit. Nejčastěji 
byla dostupnost sociální služeb hodnocena jako průměrná nebo dobrá. Negativní 
hodnocení zvolilo 13 respondentů. 

 

 

 

 

 

 

5 34 44 26 8

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

2 35 49 21 8

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

1 19 45 10 3

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

34 / 84 

▪ Kvalita sociální péče 

 

Co  do počtu odpovědí nejméně zastoupená kategorie, ze 121 respondentů odpovědělo 
70. Výsledek hodnocení je téměř shodný s kategorií „Dostupnost sociálních služeb“. 
Kladnou odpověď označilo 23 respondentů, 32 hodnotí kvalitu jako průměrnou. 

 

 

▪ Kvalita a dostupnost (dostatečný počet míst) předškolního vzdělání dětí 

 

 

Na otázku odpovídalo 88 ze 120 dotazovaných. Více jak 70% hodnotí pozitivně dostatečný 
počet míst v předškolních zařízeních a jejich kvalitu. 19 občanů považuje tuto kategorii za 
průměrnou a jen 4 za podprůměrnou.  

 

 

▪ Kvalita a dostupnost (dostatečný počet míst) základního vzdělání ve městě 

 

Otázku vyplnilo 101 dotazovaných. Z toho 81 hodnotí kvalitu a počet míst ve školních 
zařízeních jako výborný nebo dobrý, 15 občanů považuje tuto kategorii za průměrnou a 5 
vybralo negativní hodnocení (podprůměrná nebo nedostatečná). 

 

 

 

 

1 22 32 11 4

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

17 48 19 4 0

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

19 62 15 3 2

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

35 / 84 

▪ Nabídka volnočasových aktivit pro rodiny s dětmi 

 

Zodpovídalo 106 respondentů. V kategorii převažují negativní hodnocení nad 
pozitivními v poměru 36:24, 46 občanů hodnotí nabídku volnočasových aktivit pro 
rodiny s dětmi jako průměrnou.  
 

▪ Nabídka volnočasových aktivit pro děti 

 

K nabídce volnočasových aktivit se vyjádřilo taktéž 106 respondentů. Oproti předcházející 
kategorii převažuje pozitivní hodnocení 42:27, 37 respondentů považuje nabídku za 
průměrnou.  

 

▪ Nabídka volnočasových aktivit pro dospělé 

 

Nabídku a kvalitu sportovních zařízení resp. zařízení pro trávení volného času dospělých 
hodnotilo 105 respondentů. Více jak 40% hodnotí nabídku jako podprůměrnou či 
nedostatečnou. 36 respondentů jako průměrnou.  

 

 

4 20 46 32 4

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

4 38 37 23 4

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

7 18 36 36 8

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

36 / 84 

▪ Kvalita sportovních zařízení v obci 

 

Odpovídalo 101 respondentů ze 120. I u této odpovědi mírně převažuje negativní 
hodnocení. 40 respondentů hodnotí kvalitu sportovních zařízení jako průměrnou. 

 

 

▪ Nabídka dětských hřišť 

 

Nejhůře hodnocená kategorie v této sekci. Více jako polovina z respondentů označila 
nabídku dětských hřišť jako podprůměrnou nebo nedostatečnou, pouze 15 ze 109 
odpovědí hodnotí situaci jako dobrou.  
 
 

▪ Nabídka kulturního vyžití ve městě 

 

Nabídku kulturního vyžití hodnotilo 119 účastníků šetření. Více jak 60% je s nabídkou 
spokojeno, 8 respondentů hodnotí nabídku jako podprůměrnou nebo 1 jako 
nedostatečnou.  

 

 

 

 

 

 

3 25 40 28 5

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

0 15 37 43 14

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

15 60 37 8 1

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

37 / 84 

C. KVALITA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

V oblasti Kvalita životního prostředí odpovídali téměř všichni respondenti. Oproti předchozí 
části dotazníku vybrali možnost „nevím, nedokážu se vyjádřit maximálně 4 respondenti. 

Celkově se jedná o oblast hodnocenou vysoce kladně. 

 

▪ Vzhled veřejných prostranství – zeleně 

 

Odpovědělo všech 121 respondentů. Víc jak 75 z nich hodnotí vzhled veřejných 
prostranství a stav zeleně jako výborný nebo dobrý. 37 respondentů hodnotí stav jako 
průměrný, 9 se stavem spokojeno není. 
 
 

▪ Kvalita veřejných prostranství – mobiliář, lavičky, odpadkové koše 

 

O něco hůře je hodnocena kvalita veřejných prostranství, tzn. vybavení lavičkami, 
odpadkovými koši apod. V kategorii výrazně převažují pozitivní odpovědi 56:25.   

 

▪ Rozsah (velikost) ploch zeleně v obci 

 

Rozsah (velikost) ploch zeleně ve Slavonicích hodnotilo 119 respondentů, opět jde o 
kategorii výrazně kladně hodnocenou. Jen 5 respondentů zvolilo negativní hodnocení. 
 
 
 
 

▪ Udržování čistoty ve městě 

15 60 37 8 1

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

8 48 40 20 5

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

38 44 31 3 2

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

38 / 84 

 

S čistotou ve městě je spokojeno téměř 70% respondentů. 5% považuje udržování čistoty 
jako podprůměrné nebo nedostatečné. 

 

 
▪ Znečištění ovzduší exhalacemi a prachem 

 

Odpovídalo 117 ze 121 respondentů. Oproti očekávání z dřívějších šetření, je i tato 
kategorie hodnocena kladně – 74% odpovědělo, že stav znečištění ovzduší je výborný 
nebo dobrý. Nespokojeno je 6 respondentů. 

 

▪ Možnost separace odpadu v obci (dostupnost kontejnerů a míst na oddělený sběr 
využitelných složek odpadů) 

 

Kladně je hodnocena také možností třídění odpadů. Ze 119 respondentů je 67% 
spokojeno, 24% označuje stav jako průměrný a 9% jako nedostatečný či podprůměrný. 

  

15 65 34 4 2

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

45 40 23 3 3

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

22 58 29 5 5

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

39 / 84 

▪ Systém sběru komunálního odpadu 

 

 
Nejlépe hodnocená kategorie v tomto okruhu otázek. Vyjádřilo se 118 respondentů. 
77% z nich je se systémem sběru komunálního odpadu spokojeno. Pouze 2,5% 
hodnotí stav negativně. 
 

▪ Možnost likvidace odpadu v obci 

 

K otázce se vyjádřilo 116 respondentů. Výrazně převažuje kladné hodnocení nad 
záporným v poměru 78:13.  22% hodnotí možnost likvidace odpadu jako průměrnou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 62 24 2 1

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

30 48 25 8 5

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

40 / 84 

D. BYDLENÍ A ZAMĚSTNANOST 

V oblasti Bydlení a zaměstnanost odpovídalo celkově 89 – 121 respondentů. Oblast Bydlení a 
zaměstnanost je celkově nejhůře hodnocená z celého šetření. 

 

▪ Dostupnost pozemků pro výstavbu a bydlení 

 

K otázce se vyjádřilo 89 respondentů, 32  odpovědělo nevím, nedokážu se vyjádřit. 
V hodnocení výrazně převažuje záporné odpovědi a  to 51:5.  

  

▪ Nabídka pracovních příležitosti 

 

Na otázku odpovědělo 118 respondentů. Téměř 96% z nich hodnotí nabídku pracovních 
příležitostí jako podprůměrnou nebo nedostatečnou.  

 

 

▪ Nabídka příležitostí pro podnikání 

 

K otázce se vyjádřilo 111 respondentů. Opět je hodnocení výrazně negativní. 86% 
označuje nabídku příležitostí pro podnikání jako podprůměrnou nebo nedostatečnou. 
Pouze 1 respondent ji hodnotí jako dobrou. 

 

 

 

1 4 31 29 22

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

01 4 34 79

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

01 24 41 45

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

41 / 84 

▪ Dostupnost obchodů 

 

Na otázku odpověděli všichni respondenti. Nejčastěji označili dostupnost obchodů jako 
průměrnou, celkem 50%, téměř třetina (29%) ji hodnotí jako podprůměrnou nebo 
nedostatečnou. 21% respondentů je s nabídkou obchodů ve Slavonicích spokojena. 

 

▪ Dostupnost služeb 

 

Dostupnost služeb hodnotilo 118 respondentů. Pouze 16% z nich vybralo kladné odpovědi. 
44% není s nabídkou služeb ve městě spokojena.  

 

  

3 21 61 27 9

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

2 17 47 42 10

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

42 / 84 

E. OSTATNÍ 

 

▪ Infrastruktura pro turisty a návštěvníky obce 

 

Na otázku odpovědělo 119 respondentů. Většina z nich (67%) je infrastrukturou pro turisty 
a návštěvníky spokojena, pouze 7 dotázaných označilo možnost podprůměrná. 

 

▪ Bezpečnost 

 

K otázce se vyjádřili téměř všichni respondenti (118). Kladné hodnocení převažuje 
poměrem 49:37. 32 respondentů hodnotí oblast bezpečnosti jako průměrnou. 

 

▪ Informovanost o dění v obci, poskytování informací 

 

Více jako polovina respondentů hodnotí poskytování informaci o dění ve města jako 
výborné nebo dobré, 11% ze 118 respondentů spokojeno není. 

  

35 45 32 7 0

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

15 34 32 23 14

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

12 49 44 8 5

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

43 / 84 

 

▪ Kvalita veřejná správy v obci 

 

K spokojenosti s kvalitou práce městského úřadu se vyjádřilo 111 respondentů. Skoro 40%  
je s kvalitou spokojeno, 35% ji hodnotí jako průměrnou. Čtvrtina (25%) není s výkonem 
městského úřadu spokojeno. 

 
▪ Možnost účasti na řízení obce 

 

K možnosti zapojení se do řízení obce se vyjádřilo 90 respondentů. Mírně převažují 
záporné hodnocení, a to 35:30. 24 respondentů hodnotí možnost zapojení jako průměrnou. 

 

▪ Zájem lidí o život v obci 

 

Zájem lidí o život v obci hodnotilo 110 respondentů. 38 z nich hodnotí zájem lidí jako 
podprůměrný nebo nedostatečný. Oproti tomu 34 respondentů je se zapojením lidí 
spokojeno. 

 

 

 

 

 

 

4. Dojíždíte do práce / do školy mimo Vaši obec? 

6 38 39 17 11

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

2 27 24 22 13

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná

13 21 38 26 12

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

výborná dobrá průměrná podprůměrná nedostatečná



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

44 / 84 

 

Více jak polovina respondentů pravidelně dojíždí do práce nebo školy mimo Slavonice.  

 

5. Jak hodnotíte úroveň svého bydlení? 

 

 

Většina respondentů hodnotí úroveň svého bydlení kladně. 7% ho označuje jako spíše 
nevyhovující. 

 

 

 

 

6. Pokud uvažujete o zlepšení své bytové situace, které řešení byste upřednostnil/a? 

52%

48%

ano ne

57%

36%

7%

plně vyhovující (neuvažuji o změně) spíše vyhovující spíše nevyhovující



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

45 / 84 

 

 

 

 

  

1%

4%

23%

26%

46%

koupě domu koupě bytu

výstavba vlastního domu nebo bytu přestavba vlastního domu nebo bytu

aktuálně o tom neuvažuji



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

46 / 84 

7. Které sociální zařízení ve městě postrádáte, popř. jaké hlavní nedostatky v oblasti sociální 
péče shledáváte? 

 

Děti a mládež 

 

▪ Bezpečné místo pro scházení mladých - bez alkoholu,... 
▪ Činnost sociálního pracovníka na základní škole 
▪ Větší péče o děti ze sociálně slabších rodin, spolupráce 

se sociálně slabšími rodinami. 

Senioři ▪ Domov pro seniory 
▪ Pečovatelskou službu dostupnou i lidem s nízkým 

příjmem!  
▪ Celkové centrum sociálních služeb, které má pod sebou 

všechna sociální zařízení. 

Sociálně vyloučení ▪ Bezplatná poradna pro lidi v krizových situacích 
▪ chráněné bydlení 
▪ Jakoukoliv péči o sociálně slabší od města, pomoc pro 

sociálně vyloučené, kluby pro děti ze zvláštní školy od 
města, dohled nad správným zařazení dětí do speciální 
/ základní školy. 

▪ Kontaktní místo pro řešení životních situací 
▪ Poradny pro sociálně slabé občany 
▪ Lepší úroveň městských bytů, jejich opravy a zvyšování 

kvality,  
▪ Sociální byty a práce s těmito lidmi 
▪ Zapojení problémových občanů do různých aktivit, 

hlavně pracovních, pomoc slabším rodinám, osvěta v 
této oblasti 

▪ Základní a odborné sociální poradenství, aktivizační 
služby pro rodinu, doprovodné služby, nízkoprahové 
zařízení, 

▪ Chráněné bydlení 
▪ Sociální byty 
▪ Úřad práce, sociál. prac. 
▪ Posílit aktivitu veřejné správy v oblasti prevence 

směrem k oslabeným, závislým a i drobným ohniskům 
nepřizpůsobivých lidí 

Jiné ▪ Chybí zde kvalitní zubař 
▪ Pytlíky na úklid psích exkrementů 
▪ Nedostatek možností k bydlení. 
▪ Poštu, která bude mít otevřeno i v sobotu! 
▪ Výdej ob. průkazů, pasů, řidič. Průkazů 
▪ Chybí zde bankomaty jiných bankovních společnosti 

 

 

 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

47 / 84 

8. Které kulturní zařízení ve městě postrádáte, popř. jaké hlavní nedostatky v oblasti 
kulturního vyžití shledáváte? 

Kulturní zařízení ▪ Klub pro mladé 
▪ Kvalitní hudební klub 
▪ Kulturní dům  (nevyužitý KD pro vystoupení akcí, špatně 

vedené kulturní středisko a jeho využití) 
▪ Ve městě postrádám moderní kvalitní městské muzeum a 

galerii, postrádám promyšlenou koncepci podpory subjektů 
působících v kultuře, postrádám kvalitní a profesionální 
propagaci města 

▪ Více posezení na zahrádce ve městě s hudbou 
▪ víkendová zábava pro mladé a lidi od 30 - 45. 
▪ Venkovní prostory - areál na Strážném vrchu 

 

Kulturní akce ▪ Kulturní akce jsou bohužel většinou v létě a pak už se skoro 
nic neděje.  

▪ Rozšířit nabídku např. kvalitních koncertů i do dalších období 
roku pro místní a lidi z okolí. A v okolních obcích a městech 
(Dačice, Telč, Jemnice, Hradec) slavonické akce více 
propagovat - aby se naučili do Slavonic za kulturou jezdit a 
aby se rádi vraceli.  

▪ Divadelní představení, muzikály 
▪ Taneční zábavy  
▪ Filmy pro děti 
▪ Kino 
▪ Diskotéky, zábavy, 
▪ Kultura pro střední generaci 
▪ Postrádám koncerty známých hudebních kapel 
▪ Více kulturních akcí pro mladší 

 

Doporučení co 
zlepšit 

▪ Podpořit současnou kulturní scénu (viz SLAVONICEFEST) a 
okrajové žánry pro žádoucí kulturní pestrost (divadla a vážná 
hudba ve Spolkovém domě) 

▪ Dát přímou finanční podporu těm, co dělají ve městě ŽIVOU 
KULTURU.  

▪ Koordinovat a rozumně občas přispět (oslava výročí města, 
reprezentační setkání s družebními partnery atp.)"  

▪ Postoj města k jakýmkoliv kulturním akcím, minimální 
podporu kulturního vyžití pro občany, rozvoj kulturního 
života a turismu. 

 

 

  



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

48 / 84 

9. Které sportovní zařízení ve městě postrádáte, popř. jaké hlavní nedostatky v oblasti 
sportovního vyžití shledáváte? 

Sportovní zařízení 
▪ Dětské hřiště   
▪ Dětské dopravní hřiště 
▪ Možnost koupání 
▪ Tenisové hřiště  
▪ Bazén 
▪ Fitness centrum 
▪ Přírodní koupaliště 
▪ Povrchové úpravy současných hřišť 
▪ Není kde bruslit. Chybí i čisté koupaliště. Obojí splní KOUPACÍ 

BIOTOP v prostoru u kluziště 
▪ Lezecká stěna 
▪ Skatepark 
▪ Koupání v docházkové vzdálenosti alespoň během sezóny 

(přírodní) hřiště pro děti staršího věku a mládež uzpůsobené 
potřebám této věkové skupiny, např. lezecká stěna, 
skatebortové hřiště, hřiště s lanovými prvky apod. 

▪ Sportovní centrum s tělocvičnou, kde by byly nabízeny sporty 
typu - alpinning, zumba, jumping, fitbox...... jak pro děti, tak 
pro dospělé. Kde by působili profi trenéři/rky i  šikovní lidé z 
řad slavonických občanů. 

▪ In-lin dráha, fit park, dětské hřiště, trampolinový park - viz 
inspirace město Kladno – Sletiště 

▪ Nedostatek sportovního vyžití pro dívky a ženy. 
▪ Florbalové hřiště  
▪ Sportovní dům (malá posilovna) 
▪ Rozšíření cyklostezek = mimo běžný silniční provoz - jižním, 

východním a severním směrem do vzdálenosti 10 km, 
vhodných pro in-line bruslení (podobně jako je stezka do 
Rakous).  

▪ Víceúčelová hala 

 

Nedostatky ▪ Město nezvládá komunikaci s obyvateli města. 
▪ Současná nabídka není dostupná pro všechny občany stejně 

 

  



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

49 / 84 

10. Jaké hlavní nedostatky v oblasti volnočasového vyžití shledáváte? 

Respondenti zmiňovali nedostatky, příp. doporučení zmíněné v předchozích dvou otázkách. 
V tabulce jsou uvedeny ty, které dosud nezazněly.  

Co chybí, jaké 
jsou nedostatky? 

▪ Chybí čajovna 
▪ Prostor pro procházky bez automobil., cyklistické a motor. 

dopravy 
▪ Přivítám rozšíření osazení lavičkami/přístřešky a odpočívadly 

s místopisem v místech vyhlídek do okruhu 6 km od centra 
města na turistických značkových cestách nebo jinak 
zajímavých směrech, včetně zajištění jejich schůdnosti v 
jarním až podzimním období (např. od čističky města na 
Rakouskou hranici). 

▪ Možnost trávení volného času pro neorganizované  děti a 
mládež, posílení dopravní obslužnosti tak, aby mohli děti 
navštěvovat kroužky v Dačicich a rodiče je na ně nemuseli 
vozit autem. 

▪ Pro mládež ani pro děti tu není žádný klub, nemožnost 
aktivního trávení volného času, mladí můžou jít jedině tak ke 
kostelu nebo do hospody, nyní ještě do stánku pro cyklisty u 
nádraží. 

▪ Právě přes zimu možnost sportovat v tělocvičně a vybrat si z 
mnoha nabízených sportovních aktivit. 

▪ Žádné volnočasové využití ve městě není 
▪ Iritující je partička, shromažďující se u kostela a zvláštní školy, 

a její chování! Děsivé, odpuzuje to nejen místní, ale i turisty.. 
▪ Každý má možnost, nabídka je dostatečná 
▪ Kdo nic nedělá, nic nepokazí. 

Co zlepšit? ▪ Město nezvládá komunikaci s obyvateli města a organizátory 
kulturních a sportovních akcí.. 

▪ Téměř všechny akce se platí a nebere se v potaz, že lidé ze 
Slavonic mají malé výdělky nebo žádné. 

 

  



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

50 / 84 

11. Jaké hlavní nedostatky v oblasti nabídky vyžití pro rodiny s dětmi shledáváte? 

 

Nedostatky, co 
chybí 

▪ Dětské hřiště 
▪ Moderní, kreativní dětské hřiště 
▪ Koupání 
▪ Kluziště 
▪ Chybí cyklo okruh, který by malé děti, které se učí jezdit na 

kole, bez problémů zvládly 
▪ Mimo stezky okolo Slavonic není nabídka vyžití pro rodiny s 

dětmi 
▪ Neshledávám, že by vůbec nějaké akce pro rodiny s dětmi 

byly, nebo je špatná informovanost. 

Co zlepšit? 
▪ Město nezvládá komunikaci s obyvateli města  
▪ Jen sociální bída periferie omezuje jejich možnosti. malá 

podpora této skupiny obyvatel města 
▪ poradenské a vzdělávací služby. 
▪ nedostatek programů pro rodiny s dětmi. Divadla apod. 
▪ Stávající aktivity jsou dělané amatérsky 

 
 

12. Jaké hlavní nedostatky v oblasti nabídky vyžití pro seniory shledáváte? 

Zařízení ▪ Klubovna pro seniory v režii města 
▪ Ve vnitřním městě, na procházkových trasách (okolí parku u 

potoka, a u senior domu) významně chybí lavičky. Jejich 
odstranění kvůli nežádoucímu shromažďování mládeže je 
krátkozraké – je třeba jim vymyslet program. 

Činnosti ▪ Chybí pravidelná klubová činnost pro seniory, pokud si 
neuspořádají nějakou akci sami, tak pro ně nic není, kromě 
pár dechovek za rok. 

▪ Kulturní a také sportovní akce pro tuto věkovou skupinu nad 
65 let  

▪ Kurzy 
▪ Chybí spolupráce mezi seniory a dětmi ze ZŠ  
▪ Málo akcí pro seniory / Mají vůbec senioři nějaké nabídky 

vyžití? 
▪ Nevím o nabídce pro seniory, špatná informovanost 
▪ Senioři si na zahrádku restaurace nesednou, neb je to nutí 

konzumovat a oni na to, A) nemají chuť; B) nemají peníze. 

Co zlepšit? ▪ Větší zapojení města pro zkvalitnění jejich života 

 

 

 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

51 / 84 

Dále uvedené otázky byly součástí elektronického formuláře dotazníku, tzn. dotazníku 
vyplňovaném na http://evaluacnisetreni.cz/strategie_slavonice.  Dotazníky sbírané tazateli 
v terénu tyto otázky neobsahovaly. Bylo to z důvodu již dosti rozsáhle strukturovaného a tedy 
i časově náročného způsobu sběru.  Na otázky odpovídalo od 59 – 75 respondentů. V rámci 
šetření jsou považovány jako doplňující.  

 

13. Jak jste spokojeni s činností uvedených orgánů města a MěÚ Slavonice a dalších řízených 
(podřízených) organizací? 

▪ Vedení města (starosta, místostarosta, tajemník) 

 

Hodnocení je téměř vyrovnané, nicméně převažují kladně odpovědi v poměru 41:34. 
9 respondentů hodnotí činnosti Vedení města jako velmi dobrou, 32 jako spíše dobrou.  
Naproti tomu 13 respondentů označilo činnost Vedení jako velmi špatnou, 21 ji hodnotí 
jako spíše špatnou. 
 
 

▪ Hromadné orgány vedení města (zastupitelstvo, rada města) 

 

Hodnocení činnosti zastupitelstva a rady města je proporčně téměř shodné, o jeden 
hlas převažuje kladné hodnocení. Nicméně 10 respondentů zvolilo možnost velmi 
špatné a pouze 5 velmi dobré. 
 
Následuje hodnocení jednotlivých odborů městského úřadu. U všech převažuje 
výrazně pozitivní hodnocení. Nejlépe je hodnocena činnost Finančního odboru, dále 
Správního odboru. Z odborů je nejhůře hodnocena činnost Stavební úřadu, nicméně 
jeho hodnocení je převážně kladné v poměru 46:27. 
 
 
 
 
 
 
 

9 32 21 13

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

velmi dobré spíše dobré spíše špatné velmi špatné

5 33 27 10

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

velmi dobré spíše dobré spíše špatné velmi špatné

http://evaluacnisetreni.cz/strategie_slavonice


STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

52 / 84 

▪ Stavební úřad 

 

 
▪ Správní odbor  

 

 
▪ Finanční odbor 

 

 

14. Jak jste spokojeni s činností uvedených organizací poskytujících veřejné služby občanům? 

▪ Kulturní dům 

 

Hodnocení činnosti Kulturního domu odpovídá nedostatečné míře jeho využívání a 
absenci dlouhodobého plánu.  Více jak 70% označuje stav jako neuspokojivý. 

 

3 43 12 15

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

velmi dobré spíše dobré spíše špatné velmi špatné

7 46 8 6

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

velmi dobré spíše dobré spíše špatné velmi špatné

12 42 6 3

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

velmi dobré spíše dobré spíše špatné velmi špatné

0 22 32 23

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

velmi dobré spíše dobré spíše špatné velmi špatné



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

53 / 84 

 

▪ Knihovna 

 

Hodnocení činnosti knihovny je téměř vyvážené, o jeden hlas však převažuje 
hodnocení negativní. 
 

▪ Muzeum 

 

Činnost Muzea je více jak 51 respondenty hodnocena jako velmi dobrá či spíše dobrá. 
16 označilo odpověď spíše špatná nebo velmi špatná. 
 

▪ Spolkový dům 

 

Činnost Spolkového domu hodnotilo 59 respondentů, z toho 84% ji označuje jako velmi 
či spíše dobrou. 9 respondentů zvolilo negativní hodnocení. 
 
 

  

0 33 4 30

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

velmi dobré spíše dobré spíše špatné velmi špatné

17 34 14 2

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

velmi dobré spíše dobré spíše špatné velmi špatné

13 37 8 1

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

velmi dobré spíše dobré spíše špatné velmi špatné



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

54 / 84 

 
▪ Institut Slavonice 

 

K činnosti Institutu Slavonice se vyjádřilo 64 respondentů a většina ji hodnotí jako spíše 
dobrou (17) nebo výbornou (39). Pouze 6 respondentů považuje činnosti jako spíše 
špatnou a 2 za velmi špatnou. 
 

▪ Turistické informační centrum 

 

Činnost Turistického informačního centra je hodnocena velmi kladně, 67 respondentů 
vybralo možnost velmi dobré či spíše dobré. 9 respondentů hodnotí činnost 
Turistického informačního centra negativně. 
 

▪ Podnik města Slavonice 

 

 S činností Podniku města Slavonice se vyjádřilo 73 respondentů. I zde převažují kladné 
hodnocení v poměru 57:16. 

 

  

17 39 6 2

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

velmi dobré spíše dobré spíše špatné velmi špatné

24 43 7 2

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

velmi dobré spíše dobré spíše špatné velmi špatné

17 40 13 3

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

velmi dobré spíše dobré spíše špatné velmi špatné



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

55 / 84 

15. Kde získáváte informace o činnosti městského úřadu? 

Městský úřad pro komunikaci s občany využívá několik forem/ nástrojů. V rámci otázky 
respondenti vybírali z možností internet, noviny „Slavonické noviny“, úřední deska a veřejná 
zasedání zastupitelstva. 

 

Nejčastěji získávají respondenti informace z internetu (54%), tedy z webových stránek 
Městského úřadu. Druhým častým využívaným nástrojem jsou „Slavonické noviny“ (38%).  
Informace z úřední desky nebo z veřejných zasedání zastupitelstva čerpá shodně 7% 
respondentů. 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

internet noviny "Slavonické noviny" úřední deska veřejná zasedání zastupitelstva

54%

38%

7% 7%



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

56 / 84 

16. Jste spokojeni s obsahem webových stránek Města Slavonice? 

16a. Ohodnoťte Vaši spokojenost s obsahem webových stránek Města Slavonice (0 - nejvíce 
nespokojen/a, 10 - nejvíce spokojen/a) 

 

 

Obsah webových stránek úřadu hodnotí kladně převážně kladně 55%  respondentů. Nejčastěji 
vybranou možností v rámci hodnocení je číslo 5 (průměrná spokojenost) –  označilo ji  21% 
respondentů.  

 

16b. Co byste na webových stránkách doplnili či pozměnili? 

Doporučení respondentů: 

Větší aktuálnost ▪ Konané akce, programy, apod. 
▪ Včasné a řádné uveřejňování usnesení ze zastupitelstva 

a rady města  
▪ Podívat se na stránky Dačice.cz a vzít si příklad 

Větší přehlednost ▪ Zvýraznit novinky (jak pro turisty, tak pro místní). Např. 
měsíčník je uveden v sekci pro turisty ačkoliv by měl být 
spíše pro místní. Pokud mi přijde na mail aktuální 
informace, mám často problém ji později nalézt na webu 
města. 

0%

5%

10%

15%

20%

25%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3%

1%

7%

13%

21%

7%

10%

14%

12% 12%



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

57 / 84 

Návrhy na doplnění ▪ Dát prostor pro stížnosti občanů  a poté informace jak 
jsou tyto stížnosti řešeny 

▪ Více přímé komunikace (anketa, návštěvní kniha, 
diskuse) 

 

17. Navrhněte konkrétní akce (projekty/záměry) města, které by mělo město co nejdříve 
připravit a realizovat, které patří podle Vašeho názoru k nejdůležitějším z hlediska jeho rozvoje. 

Celkem respondenti uvedly 98 návrhů z různých oblastí. Některé jsou konkrétní, jiné mají 
obecnější doporučení. Návrhy jsou setříděny dle typu. Následující tabulka obsahuje všechny 
navržené projekty/akce, proto se občas některé opakují. 

Dopravní 
infrastruktura 

Místní komunikace a chodníky 

▪ Opravy místních komunikací a chodníků 
▪ Dokončení výstavby chodníků 
▪ Dopravní situace, přechody a kruhové objezdy, výrazné 

označení centra.... 
▪ Bezpečnost chodců při přecházení vozovky k základní 

škole /k hlavnímu vchodu 
▪ Chodník od obchodu Coop Jednota až do ul. Lebeděvova 
▪ Oprava chodníku Gen. Svobody a sídliště Sv. Čecha 
▪ Rozšíření komunikace Gen. Svobody 
▪ Oprava komunikace sídliště Sv. Čecha 
▪ kruhový objezd u KD a křižovatce na JH 
▪ Dokončit opravu ulice J. Švermy 
▪ Oprava silnic a chodníků  
▪ Opravit chodníky a komunikace ve vlastnictví města  
▪ Opravy chodníků a komunikací  
▪ Zrušení nesmyslného řešení před místní pekárnou.  
▪ Vyřešení křižovatky "u Kříže 
▪ Přechod pro chodce k základní škole v ul. Jana Žižky 
▪ Vyřešit situace u ZŠ - retardéry 
▪ Všeobecně ulice, chodníky - viz oblast "vilová čtvrť“ 
▪ Opravy chodníků 
▪ Zaměřit se na kvalitu povrchu komunikací, chodníků (i 

kolem kostela) a odstavných ploch uvnitř města (hradeb) 
+ zahájit rekonstrukci  chodníku v bezprostředním okolí 
vně hradeb.  

▪ vybudování přechodů pro chodce v ul. Žižkova ( dva roky 
slibů nebo spíše neschopnosti  vedení města 

▪ Instalovat zpomalovací prahy u obecní úřadu, hotelu 
Besídka a před vjezdem do ""jemnické"" brány. 

Kamionová/nákladní doprava 

▪ Obchvat města pro nákladní dopravu 
▪ omezení nákladní dopravy 
▪ S Jihočeským krajem řešit opravu a rozšíření silnice 

Dačice - Slavonice pro nákladní dopravu 
▪ Okamžité zamezení kamionové dopravy 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

58 / 84 

▪ Zrušení kamionové přepravy přes Slavonice 
▪ Odklon kamionové dopravy 
▪ Stop kamionové dopravě 
▪ Odklonění kamionové dopravy 

Parkování 

▪ Dostatek parkovacích míst 
▪ Vyřešit parkovací plochy pro návštěvníky města (místa + 

směrové cedule)  
▪ Parkoviště 
▪ Zavést v ulici Boženy Němcové jednosměrný provoz (ve 

směru od kašny na horním náměstí), aby bylo místním 
rezidentům umožněno parkovat u svých domů aniž by 
porušovali zákon o provozu na pozemních komunikacích. 
Přidělit místním obyvatelům parkovací místa před jejich 
domem. Povolit částečné stání na jednom (pravém) 
chodníku. 

Cyklostezky 

▪ Hledat možnosti pro budování cyklostezek, aby nemuseli 
cyklisté po nebezpečných silnicích 

▪ Nedělat cyklostezky které nikam nevedou 
▪ vyznačení pruhů pro cyklisty po Slavonicích a vyřešení 

propojení s obcí Mutišov pro cyklisty mimo hlavní 
komunikaci 

Podnikání ▪ Využití ""brownfields"" po státních statcích a celnici 
▪ Podpora podnikání 
▪ Průmyslová zóna 
▪ Investor, který zde postaví společnost a vytvoří pracovní 

místa 
▪ Více drobného podnikání, ne asijských obchodů v centru 
▪ Prostor pro umělce a tvůrčí duše, podpora kreativity, 

speciality kraje, místní výrobky. 
▪ Zlepšení podpory místních podnikatelů 
▪ Řešit s vlastníky opuštěné a chátrající domy 
▪ Získat dotaci a opravit areál na Strážném vrchu, je to 

krásné místo, které by pak našlo širší využití a mohlo tak 
přinést peníze do rozpočtu města. 

▪ Větší podpora podnikatelů radnicí. 
▪ Možnost podnikání 

Turismus ▪ Oprava historických objektů  
▪ Propagace města v regionu – Jihočeský kraj 
▪ Značka města – letovisko ??? nebo co?? 
▪ Zlepšení propagace města 
▪ Telč má zámek, my už ne, Ale máme Mařížský park a tam 

by se dalo něco vymyslet. Je to nadsázka, ale udělat 
zmenšeninu Mařížskýho zámku. Určitě by se na to dostaly 
dotace atd. Lidi by se určitě zajímaly. 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

59 / 84 

▪ Uvažovat o další rekonstrukci hradeb a naznačení 
hradebního příkopu (zpodobnit jejich historickou 
podobu), tam kde je to možné i např. u Jemnické brány 
(včetně padacího mostu). Dobrý počin je na hradbách u 
Žampy a rohových baštách. 

▪ Turistické ubytování 
▪ Omezit v době prázdnin a turistické špičky stavební 

práce, generují hluk a prach 

Bydlení ▪ Koncepční budování 59infrastruktury pro zahuštění 
města vhodnými stavebním parcelami 

▪ Stavební parcely – možnost výstavby 
▪ Startovací bydlení 
▪ Příprava stavebních pozemků a jejich zasíťování 
▪ Podpora bydlení pro mladé/rodiny 
▪ Stavební parcely 
▪ Stavební pozemky pro rodinné domy 
▪ Byty pro mladé rodiny 
▪ Nové stavební parcely 
▪ Zasíťovat pozemky k výstavbě rodinných domů 

Podpora 
zaměstnanosti 

▪ Projekt na zvýšení možnosti zaměstnání 
▪ Pracovní místa pro manuálně pracující 
▪ Podpora zaměstnanosti/podnikání 
▪ Vytvořit podmínky pro nezaměstnané / pracovní místa !!! 
▪ Více pracovních příležitostí 

Kanalizace / 
odpadové 
hospodářství 

▪ Kompostárna 
▪ Funkčnost kanalizační sítě,  
▪ Kanalizace  
▪ Vyřešit kvalitu místního potoka/stoky.  
▪ Častější čištění a údržba Slavonického potoka  
▪ úprava Slavonického potoka 

Služby ▪ Obnovení služeb např. obuvník 
▪ Taxislužba – po městě, okolí, dačice, J.Hradec – pro 

seniory, matky s dětmi“ 
▪ Modernizace restauračních zařízení . znovuotevření 

bufetu atd.  
▪ Obnovit – zřídit zrušený bufet (velmi chybí) 
▪ Zajistit zubaře 
▪ Penny market nebo jiný podnik 
▪ Lepší poštovní služby 
▪ Zlepšit kvalitu zdravotní péče  

Bezpečnost ▪ Bezpečnost – návrat policie 
▪ Policie ve městě 
▪ Policejní služba nonstop 
▪ Zavést městskou policii která by mohla přispět ke snížení 

prodeje alkoholu a tabákovým výrobků dětem a osobám 
mladším 18 let. Ve městě chybí sociální pracovník, který 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

60 / 84 

by měl pracovat přímo s klienty. ( i jednotlivci, nikoliv 
pouze rodiny s nezletilými dětmi.) 

▪ Dokončení výstavby veř. osvětlení 

Volný čas a kultura ▪ Koupaliště 
▪ Odpočinková zóna v prostoru Bašty a hradeb 
▪ Náměstí není parkoviště, náměstí je oáza klidu, pohody, 

odpočinku, více zeleně, zákoutí útulnosti, 
▪ Letní kino 
▪ Trávení volného času obyvatel města 
▪ Větší podpora kulturních aktivit s významným dosahem i 

mimo město 
▪ Oprava kulturního domu 

Sport ▪ Vybudování sportovišť pro děti do 12ti let 
▪ Kluziště  
▪ Sport. centrum u potoka 
▪ Volně využívatelné sportoviště – pro veřejnost 
▪ Menší sportoviště 

Zeleň, životní 
prostředí, mobiliář 
města 

▪ Komplexní a podrobný plán a mapa úprav zeleně 
▪ Parky a hřiště… 
▪ Úpravy v městském parku 
▪ Více odpadkových košů  
▪ Dovybavení sídliště lavičkami 

Děti a mládež, 
školství 

▪ Využití prostoru v parčíku s dalším vybavením pro děti 
▪ Dovybavení sídliště atrakcemi pro děti 
▪ Dětské hřiště 
▪ Vytvoření centra pro mládež 
▪ Obnova školy – zateplení, učitelský sbor a postoj 

k dětem, výchově dětí 
▪ Program pro rodiny s dětmi 
▪ Dětská hřiště 
▪ Zlepšit kvalitu školství 
▪ Zateplení školy 

Senioři, sociálně slabí ▪ Odpočinková zóna pro důchodce – posezení, sport. vyžití 
▪ Rozvoj sociálních služeb 
▪ Sociální byty 
▪ Hledat jiné umístění pro Speciální školu a Panský dům 

zrekonstruovat a vymyslet pro něj vhodný projekt 
▪ Programy a prostory pro sociálně znevýhodněné a 

problémové spoluobčany …  
▪ Zavést sociální péči 

Hazard ▪ Vzhledem k zvýšení počtu rodin které se dostávají do 
dluhové pasti, určitě zajistit odborné poradenství, zrušit 
výherní automaty, zejména proti bankomatu a v přímém 
dosahu žáku základní školy praktické.  



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

61 / 84 

Zákazy ▪ Zákaz vjezdu všech aut do centra města – náměstí 
▪ Zásadní omezení vjezdu automobilů do centra = Pěší 

zóna.  
▪ Zákaz průjezdu automobilů přes centrum (obě náměstí) 

 

▪ Omezit hudební produkci v nočních hodinách  
▪ Omezit povolení stavebních úprav nemovitostí v době 

prázdnin a ostatního hluku 
▪ Vymezení zóny klidu, omezení hluku . hudební produkce 

apod. 
▪ Omezit provozně hodiny restaurací („“policejní hodina““) 
▪ Omezit hudební produkce (hlasité) v nočních hodinách! 
▪ Zpřísnit kontrolu podnikatelů- někteří odmítají vydávat 

účtenky!“ 

Další projekty ▪ Protipovodňový plán postupně naplňovat 1. Nádrž 
Hobezská; 2. Směr od svatého Ducha; 3. Znovuobnovení 
rigolu v Nádražní… 

▪ Obchvatová obslužná cesta postupně po segmentech 
kolem města (začátek na hrázi protipovodňové nádrže)…  

▪ Společná TRAIL-BUS terminál u dnešní žst. A revitalizace 
uvolněného místa po dnešním autobusáku. 

▪ Revitalizace celého průtokového koridoru Slavonického 
potoka 

Veřejná správa ▪ Zapojení vedení města do veřejných akcí, jen tak budou 
blíž občanům, zjistí, co lidé chtějí, co je baví, o co zájem 
naopak není atd.  

▪ Lepší služby úřadu - pasy, občanky, řidičáky" 

 
 

  



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

62 / 84 

18. Co konkrétního Vám ve Vašem městě chybí nebo co by se mělo změnit k lepšímu? 

 

Odpovědi respondentů jsou setříděny dle předmětu do několika kategorií.  

Dopravní 
infrastruktura 

▪ Dle mého je instalováno příliš mnoho dopravních značek 
v místech, kde to není potřeba. 

▪ Chtěla bych změnit aby podél náměstí vůbec nesměli 
parkovat auta. Myšleno kolem cukrárny a potraviny 
Chalupa. 

▪ Nové chodníky - staré katastrofa  
▪ Přetížení komunikací kamionovou dopravou 
▪ Nové chodníky 
▪ Pozemky pro garáže 
▪ Přechod pro chodce u základní školy (retardéry) 
▪ Omezení pro kamionovou dopravu" 
▪ Chodníky, cesty v licích, úzké ulice 
▪ Stav komunikací, chodníků 

Podnikání ▪ Podpora drobných krámků pekařství atd. typických pro  
oblast 

▪ Odstranění vietnamských obchodů z náměstí 

Turismus ▪ Omezit rozestavěné zboží asijských obchodníků na 
chodnících. Akorát to hyzdí celé náměstí. 

▪ Městské muzeum ve Slavonicích by si zasloužilo novou 
expozici věnovanou středověku, renesanci a baroku. 
Pominu-li první místnost, tak expozice působí jako 
"muzeum muzea". Po přesunu informačního centra do 
muzea zavítá zřejmě více lidí a právě zde by měli získat 
nejlepší informace a komplexní představu o historii města 
a jeho památek, která se nevejde do brožurek a která ani 
v průvodci od Renesanční společnosti není podaná bez 
chyb a klišé. A možná by nová expozice přivedla do 
muzea i Slavonické, kteří tam zavítají pravděpodobně 
jednou za život v rámci výuky dějepisu na základní škole. 

▪ Nedostatečný marketing zvyšující povědomí o městě 
▪ Hluk a špína ze stavebních prací o prázdninách, vyhánějí 

turisty z našeho města 
▪ Služby pro turisty, dostupnost zajímavých a historických 

míst, informační tabule k zajímavým místům a domům 
▪ Pozornost nadále věnovat návštěvníkům - cykloturistům 

a inlineistům.  
▪ Připravit alespoň 6 vybavených campingových stání pro 

obytné automobily a obytné přívěsy. 
▪ Změnit postoj města k turismu, akcím pořádaných jinými 

subjekty (ralley), vítat tyto akci jako prostředek ke 
zviditelnění se, ne koukat na ně jako na škodnou. 
Slavonice jsou z velké části závislé na příjmech z turismu, 
tak začít propagovat a vítat turisty ne odhánět. 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

63 / 84 

Bydlení ▪ Bydlení pro mladé rodiny 
▪ Problém s památkáři, nemožnost rekonstrukcí,  omezená 

modernizace bydlení 

Ne/zaměstnanosti ▪ Není práce 
▪ Pracovní příležitosti 

Kanalizace / 
odpadové 
hospodářství 

▪ Špatná kanalizace (časté záplavy) 

Služby ▪ Obchodní síť /omezit obchodní síť Vietnamských 
prodejců na náměstí/ 

▪ Obchod  
▪ Penny market 
▪ Jiné než vietnamské obchody 
▪ Skoro vše se zrušilo a bude těžké něco vracet - obchodní 

služby, prodejny aj. 

Bezpečnost ▪ Bezpečnost- stálá přítomnost policie 
▪ Chybí mi policie, mela by se zlepšit čistota psích města - 

psí výkaly, pokuty za znečišťování 
▪ Chybí přítomnost služebny PČR. Obecní policie nebo 

bezpečnostní agentura není odpovídající řešení. 
▪ Zlepšit stav osvětlení, téměř všude tma =tragické!" 
▪ Policie 
▪ Větší kontrola prostranství, co tam provádí vandalové 
▪ Vrátit do města POLICII na 24 h. Zajistit vytlačení 

nepřizpůsobivých lidí a opilců mimo turisticky atraktivních 
městských částí.  

▪ zajištění bezpečnosti občanů, aktivněji a důrazněji 
působit v činnostech proti opilým jedincům , hlavně na 
náměstí, autobusovém a vlakovém nádraží 

Volný čas a kultura ▪ V zimě bych uvítala více kulturních akcí pro mladší ročníky 
- dva plesy to nezachrání." 

▪ Lze pořádat spoustu akcí, je to o lidech, místní mentalita 
je poznamenána záští a závistí a od toho se odvíjí i 
návštěvnost (spíše nenavštěvanost) nejen kulturních akcí 

▪ Moc mi ve městě chybí přírodní koupaliště, chápu, že je 
to velká investice, ale vzhledem k  cestovnímu ruchu a 
počtu obyvatel možná ne nezbytně nevratná. 

▪ Pěší trasy, cyklotrasy - po okolí, 
▪ plavecký bazén 
▪ Fitness centrum 

Sport ▪ Prostor pro zimní sporty (bruslení) 

Zeleň, životní 
prostředí, mobiliář 
města 

▪ Čistota potoka 
▪ Lavičky ke kostelu Božího těla, kde chybí.  
▪ Upravit park u potoka 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

64 / 84 

▪ Údržba hřbitova, (zeleň) 

Děti a mládež, 
školství 

▪ Změnit by se měla kvalita pedagogického sboru ZŠ, která 
se v posledních letech hodně zhoršila! 

▪ Omezit scházení se dětí na náměstí (konzumace 
alkoholu) - špatná vizitka města pro turisty 

▪ Profesionálně vedené kluby pro mládež  
▪ Dětské hřiště 

Senioři, sociálně slabí ▪ Profesionálně vedené kluby pro seniory 
▪ Rozhodně mi chybí domov pro seniory 
▪ Pečovatelská služba dostupná všem 

Veřejná správa ▪ Úklid po psech - v Dačicích jsou nápisy na chodníkách: 
"Ukliď po mně!" + pytlíky - kam se člověk podívá, všude 
jsou h.... (v zimě je to ještě lepší) 

▪ Hlasitost rozhlasu. neslyším upozornění, když neteče 
voda, nebo nejde el. proud., koše na psí exkrementy 

▪ Dosadit na radnici -vedení města-mladší lidi s patřičným 
vzděláním a jazykovou vybaveností!  

▪ Myslím si že byste se měli starat i o jiné vesnice a né 
jenom o Slavonice 

▪ Velmi špatná slyšitelnost místního rozhlasu 
▪ Nutná generační výměna snad přivede do vedení města 

lidi, kteří si uvědomí nebezpečí vymírající periferie 
(úbytek 10% obyvatelstva za posledních 5 let je velké 
memento) a využijí význačného potenciálu význačného 
městečka k jasnému čerpání evropských dotačních peněz 
na nejrůznější investiční záležitosti (protipovodňová 
opatření, brownfields, čistota ovzduší podporou výměny 
kotlů,...) 

▪ Úprava územního plánu respektive omezení památkové 
ochrany obce a to  pouze na obě  náměstí, ul. Švermova, 
ul.  B. Němcovéa ul.  Rúžové. Nemožnost energetické 
úpravy vlastního domu!!!!!  Co je starý je prý pěkný, ale 
v dnešní době se v tom  skoro nedá žít - příspěvek města 
na energie ? 

▪ Čistota ve městě - psí výkaly 

Další ▪ Poctiví lidé 
▪ Pořádek - někteří obyvatelé a podnikatelé naprosto 

nerespektují základní pravidla chování a omezují ostatní, 
např.: nepřetržitý hluk z restaurací až do časných ranních 
hodin při soukromých oslavách a o víkendech 

▪ Obnovit vyzvánění zvonů z věže - alespoň v poledne. 

 

 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

65 / 84 

4.3 Shrnutí  

Dotazníkové šetření probíhalo v průběhu července a srpna 2014. Zúčastnilo se ho 121 respondentů. 
Struktura respondentů byla dostatečně rozmanitá a odpovídá reprezentativnímu vzorku, na základě 

kterého je možné provádět hodnocení.  

V úvodu dotazníku bylo zjišťováno, jaká největší pozitiva a přednosti života ve Slavonicích vidí občané 

Slavonic. Téměř všichni hodnotí vysoce kladně prostředí města, tj. vzhled, historii a tradice a dále životní 
prostřední a okolí. Z dalších předností respondenti označili spolkový život v obci, zájem lidí o život ve 

městě a kvalitu základních škol.  

Další otázka byla zaměřena opačně, respondenti vybírali negativa života ve Slavonicích. Dle očekávání 
jako největší problém označili nezaměstnanost a nedostatek pracovních příležitostí. Dalšími problémy, 

které ztěžují život obyvatel města je bezpečnost, dostupnost pozemků pro výstavbu a bydlení a veřejná 

správa a možnost účasti na veřejném rozhodování.  

Dále byl dotazník zaměřen na hodnocení stavu jednotlivých oblastí města, konkrétně na dopravu a 

technickou infrastrukturu, občanskou vybavenost, kvalitu životního prostředí a bydlení a zaměstnanost.  

V oblasti Doprava a technická infrastruktura hodnotili respondenti nejpozitivněji stav technické 

infrastruktury – zásobování vodou. Dále vyjádřili spokojenost s dostupností internetu a pokrytí obce 

veřejným osvětlením. Nejhorší hodnocení získala oblast doprava, konkrétně stav silnic a chodníků.  

Co se týká Občanské vybavenosti hodnotí respondenti pozitivní kvalitu a dostupnost základního 
vzdělávání a kvalitu a dostupnost předškolního vzdělávání. Na druhé straně , nejsou spokojeni v 

nabídkou dětských hřišť a nabídkou volnočasových aktivit pro dospělé.  

Oblast Kvality životního prostředí byla celkově nejlépe hodnocenou. Respondenti jsou nejvíce spokojeni 

se systémem sběru komunálního odpadu a s odpadovým hospodářstvím celkově.  

Oblast Bydlení a zaměstnanost je naproti tomu oblastí hodnocenou nejhůře. Jak již vyplynulo při 
zjišťování negativ života ve Slavonicích, největším problémem je nedostatečná nabídka pracovních 

příležitostí. Současně je negativně hodnocena i nabídka příležitostí k podnikání.  

V rámci oblasti Ostatní je největší počet dotazovaných spokojen s infrastrukturou pro návštěvníky a 
turisty. Současně jsou spokojeni s informovaností o dění ve městě a poskytováním informací. Nejhůře 

je v této sekci hodnocena bezpečnost.  

Dále bylo v rámci šetření zjišťována spokojenost s úrovni bydlení. Více jak polovina dotázaných hodnotí 

úroveň bydlení jako plně dostačující. Třetina dotazovaných uvažuje o přestavbě vlastního domu nebo 

bytu. Třetina uvažuje o výstavbě vlastního domu či bytu.  

V další části dotazníku mohli respondenti volně odpovídat na otázky, jaká sociální, sportovní, kulturní, 

volnočasové zařízení, nabídku pro rodiny s dětmi a seniory ve městě postrádají, příp. jaké nedostatky v 
těchto oblastech shledávají. Možnost odpovědět využila více jak polovina dotazovaných a jejich návrhy 

jsou strukturovaně členěny v tomto vyhodnocení. Vzhledem k rozsahu a rozmanitosti odpovědí je 

neuvádíme ve shrnutí.  

Šetření se zabývalo také hodnocením spokojenosti s výkonem veřejné správy ve Slavonicích.  

Více jak polovina dotazovaných je spokojená s činností Vedení města, tj. starosty, místostarosty a 
tajemníka. Hodnocení činnosti Zastupitelstva a Rady města o něco horší, polovina hodnotí pozitivně, 

polovina negativně. Činnost Stavebního úřadu, Správního odboru a Finančního odboru je hodnocena 

převážně kladně.  

Dále se občané vyjadřovali s činnosti organizací poskytujících veřejné služby občanům. Nejlépe je 

hodnocena činnost Turistického informačního centra (i když jeho služeb primárně využívají návštěvníci 
a turisté), následuje Institut Slavonice a Spolkový dům. Nejhůře je hodnocena činnosti Kulturního domu 

a Knihovny.  

Informace o činnosti Městského úřadu získávají respondenti převážně z internetu a ze Slavonických 

novin. Více jak polovina respondentů je spokojena s obsahem webových stránek úřadu.  



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

66 / 84 

Na závěr dotazníku mohli respondenti uvést, jaké konkrétní projekty/ záměry by mělo město prioritně 

realizovat a co jim ve městě chybí, příp. co by se mělo změnit k lepšímu. Bylo zaznamenáno téměř 8 

stran prioritních doporučení. Ta se týkala nejčastěji dopravní infrastruktury, problematiky spojené se 
sportovními a volnočasovými aktivitami dále např. podpory podnikání a turismu, podpory zaměstnanosti 

a bydlení. 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

67 / 84 

5 ŠETŘENÍ MEZI PODNIKATELSKÝMI SUBJEKTY VE 

SLAVONICÍCH 

Šetření mezi podnikatelskými subjekty probíhalo v červnu a červenci 2014. Osloveno bylo 33 
subjektů. Proběhlo 13 schůzek, 20 oslovených organizací a firem zaslalo vyplněný dotazník. 16 
subjektů se odmítlo šetření zúčastnit. 
 

V následujících kapitolách jsou uvedeny odpovědi respondentů bez redakčních úprav, nebyla 
prováděna korektura. 

 

1. Pozitiva plynoucí z existence sídla/provozovny ve Slavonicích: 

▪ Jméno firmy spjaté ze Slavonicemi. 
▪ Pro obchod je dobrá blízkost Rakouska, menší konkurence. 
▪ Levnější pracovní síla, zákazníci chalupáři. 
▪ Zmodernizovaná prodejní jednotka prodejna COOP TIP se řadí mezi nejlepší prodejny 

jak  interiérem tak exteriérem. Personál prodejny je odborně zaškolen ke každodenní 
činnosti. 

▪ Historicky navázané obchodní vztahy. 
▪ Aktivity organizace souvisí s městem, jeho historií. Využíváme jeho potenciál pro 

vzdělávání, kulturu, cestovní ruch. 
▪ Pozitivní přístup obce. 
▪ Turisticky zajímavé místo. 
▪ Dráty kolem měst a trvalou represi po celá desetiletí s motivem s tím něco dělat 

(pozitivní paradox). 
▪ Kultivace všeobecné stavební činnosti ve smyslu estetickém a technicko- 

architektonickém. Pozitivní ovlivňování drobných klientů. Developerství přes kulturu. 
Osobní uspokojení z prokazatelných výsledků. 

▪ 3x odpověď „žádná“ 
 

2. Negativa plynoucí z existence sídla/provozovny ve Slavonicích: 

▪ Jsme na konci světa 
▪ Špatná dopravní infrastruktura 
▪ Naše kamiony nemohou projet pod viaduktem u firmy a projíždějí celými Slavonicemi. 
▪ Malá podpora ze strany veřejné správy 
▪ Problematika ochrany životního prostředí je zde podceněna 
▪ Jsme na okraji zájmu kraje 
▪ Vše co se děje v zaostávající periferii v řetězci – malá kupní síla – malé investice. Když 

obecní – tak superloajálním kunšaftům. 
▪ Dlouhodobě nekomunikativní a klientelismem prosáklé vedení města nedává šanci 

nejen mě, ale každému, kdo je jiný, „kdo není s námi, jde proti nám!“. 
▪ Menší kupní síla. 
▪ Nedostatek kvalifikovaných pracovních sil  
▪ velká vzdálenost od  zákazníků ( Praha , Brno )  



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

68 / 84 

▪ Vzhledem k blízkosti hranic s Rakouskem vysoká míra konkurenčního prostředí při 
nákupu vstupní suroviny 

▪ Zloba, závist, zášť plynoucí se strachu a sváru. Ve Slavonicích, v bývalém vojensky 
uzavřeném pohraničí se tato negativa stále projevují.  

▪ Ve Slavonicích je draho 
▪ Pozice Slavonic je přehnaná 
▪ Je tady krásně, ale chudoba 
▪  Vliv pohraničí od roku 1918, 1945. Jednostranný pohyb informací zvlášť po 1945. 
▪ Nasávací oblast pouze 50% z Čech/ z Rakouska nejde žádný byznys 
▪ Špatná dopravní obslužnost  
▪ Přehnaný názor, že Slavonice uživí turistika 
▪ Trvalý odsun kvalifikovaných pracovníků ze Slavonic  
▪ Nedostatečná úroveň obyvatel slavonic pro konkurenční výrobu do celého světa 
▪  Lidi nepracují ve své kvalifikaci - vyučení zedníci, Automechanici, Kuchaři/číšníci kteří 

to nedělají 
▪  Podnikatelé jsou tady vnímáni negativně – závist, nedůvěra, nedostatečný respekt 

k úspěchu. Mizivá nebo nulová podpora ze strany města.  
▪ Moc vyčuraný lidi 
▪ 2x odpověď „žádná negativa“ 

 

3. Co hlavního brání v rozvoji firmy (co město může ovlivnit)? 

▪ Potřebujeme větší skladové prostory - město by mělo nabídnout pozemky k pronájmu. 
▪ Dopravní infrastruktura. 
▪ Pomohla by nám větší propagace firmy ve městě – např. informační – info o podniku. 
▪ Plán rozvoje města. 
▪ Malé nebo nulové zapojení zastupitelů, starosty, radních na tvorbě strategického plánu. 
▪ Do všeho moc mluví památkáři. 
▪ Zařazení budovy do památkové zóny (prozatím s tím nemáme problém , ale pokud by 

jsme investovali do většího rozvoje zřejmě by problém nastal). 
▪ Plánované parkoviště před provozovnou. 
▪ Omezené zdroje vhodné suroviny. 
▪ Nedostatek vstřícnosti, ochoty, zájmu, rovnocenného partnerství, respektu a úcty. 
▪ Nedostatečná infrastruktura. 
▪ Nejsou parcely pro bydlení. 
▪ Nedaří se sjednotit zájmy. 
▪ Nezájem o podnikatele. 
▪ Chybí autobusová zastávka. 
▪ 2x odpověď „nic“. 

 

4. V čem vám naopak město pomáhá? 

▪ Nic mě nenapadá. Na druhou stranu nás Město neoslovuje, když  potřebuje v něčem 
pomoct.  

▪ Ve všem. Byli vstřícní a ochotní. 
▪ Spolupráce na programu Mařížský park. 
▪ Město mi jako urbánní celek svou ojedinělostí a krásou dává sílu = viz kniha „Slavonice 

– perla renesance“.  



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

69 / 84 

▪ Správa obce mi nepomáhá a tím mě nutí k samostatnosti a motivuje. 
▪ Vstřícné jednání na úřadech – stavební i památková zóna. 
▪ Pomáhá řešit zaměstnanost a částečně dodávky dříví 
▪ Nic mě nenapadá. 
▪ 6x odpověď „ v ničem 

 
 

5. Jaká je spokojenost s nabídkou pracovních sil ve městě? 

▪ Podprůměrně. Nikdo se nechce nic učit. (jen 5 z 30 je ze Slavonic). 
▪  (Na Den otevřených dveří nikdo nepřišel, 1x ročně exkurze pro místní školu, letos asi 

není zájem.) 
▪ Klíčové lidi jsme si přivedli vlastní  
▪ Povětšinou jsem si vyhledal pracovníky odjinud. Z těch cca 10-to, co jsem postupně 

měl, byli 2 ze Slavonic a byly to negativní zkušenosti.  
▪ Chybí kvalifikovaní lidé, pomocných sil je dostatek. 
▪ Chybí lidé s vyšší kvalifikací se zaměřením na ekonomiku a obchod. 
▪ Není to zásadní problém  (2/3 ze Slavonic). 
▪ Špatná, nejsou kvalifikovaní. 
▪ Malá závislost na zaměstnateli (boční příjmy/zahrada, melouchy, černý mzdy) 
▪ Myšlení lidí – nechtějí se nic učit, nebo se to učí pomalu, špatné vnímání změny. (1 z 

10 ze Slavonic). 
▪ Dobrá (21 z 23 je ze Slavonic). 
▪ 2x odpověď chyběla. 

 

6. Jak hodnotíte spolupráci s městem (komunikace,  ÚP, atp.)? 

▪ Teď neprobíhá žádná spolupráce. 
▪ Velmi kladně. 
▪ Komunikace není pružná. 
▪ Město v komunikaci tápe.  Starosta pracovní e-maily eviduje (zakládá do šanonu) a 

neumí odpovědět. 
▪ Územní plán a strategie plně nechávají státní byrokracii – jak snadné a alibistické.  
▪ Město nemá na nic peníze. Po 5 letech žádostí o zpevnění komunikace jsme to vzdali. 
▪ Dobře. 
▪ Negativně. 
▪ Kladně. 
▪ Výborně. 
▪ Je to špatné. 
▪ Malá, spíš žádná. 
▪ Výborná. 

 
 

7. Jaká infrastruktura (důležitá pro váš rozvoj) ve městě schází? 

▪ Spojení mezi obcemi Slavonice – Maříž – Mutišov, které by vyhovovalo cykloturistice. 
▪ Schází: Město vstřícné pro turisty a seniory, čisté koupaliště, domy pro klidný podzim. 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

70 / 84 

▪ Doprava. 
▪ Žižkova ulice aby vypadala jinak. 
▪ 4x odpověď chyběla. 
▪ 3x odpověď „neschází“. 

 
 

8. Jaké služby (důležité pro váš rozvoj) ve městě schází? 

▪ Služby pro zajišťování kulturních akcí /osvětlovač….) a přeprava návštěvníků 
mikrobusem. 

▪ Pro turistickou bázi – centrálně (městský vedená ubytovací a zážitková agentura). 
▪ Z konkrétních služeb: prádelna a lepší napojení na Jihlavu. 
▪ Fungující úřad, kompetentní a zodpovědní pracovníci. 
▪ 6x odpověď „žádné“. 
▪ 2x odpověď chyběla. 

 

9. Které rozvojové projekty by mělo město aktuálně realizovat? 

▪ Ani nevíme, které město má. 
▪ I z památek mám zákazníky – spojit propagaci města s firmami!! 
▪ Zajištění bezpečného pohybu cykloturistů na Slavonicku. 
▪ Konverze Synagogy. 
▪ V Kulturáku něco smysluplného – pro klidné stáří či sociálně slabší spoluobčany. 
▪ Oprava hlavních komunikací (turismus). 
▪ Parkoviště. 
▪ Nemáme žádný námět. 
▪ Strategický plán 
▪ Územní plán 
▪ Systematické budování infrastruktury – ulice, odpady (revize nedávno dokončené 

akce čistička, která, zdá se nefunguje úplně dobře), pěstební plán zeleně, 
projekty do dalšího rozpočtového období EU,  podpora drobných živnostníků, … 

▪ Mladý lidi! 
 
 
 
Shrnutí 
Výsledky dotazníkového šetření a schůzek s podnikateli byly prezentovány na společném 
pracovním setkání zástupců Městského úřadu a zúčastněných podnikatelských subjektů. 
Následně proběhla diskuse o možnostech a potenciálu spolupráce podnikatelů a města. 
 
Podnikatelé uvítají častější proaktivní komunikaci ze strany Městského úřadu. Chtějí být 
informování o postupu realizace Strategického plánu rozvoje i o dalších důležitých 
připravovaných i probíhajících projektových záměrech města. Podobné setkání hodnotící stav 
rozvoje města by mělo probíhat min. jednou ročně.  
 
 
  



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

71 / 84 

6 ZJIŠTĚNÍ POTŘEB A ZÁJMŮ DĚTÍ 

Součástí sběru informací a podkladů k tvorbě strategického plánu bylo setkání se žáky 6. - 9. tříd 
Základní školy ve Slavonicích. Na úvod byli žáci seznámeni se základním posláním a činnostmi Městského 

úřadu ve Slavonicích, aby si lépe dovedli představit, o čem všem se diskutuje a rozhoduje při tvorbě 
Strategického plánu rozvoje města Slavonice. Následně žáci v 10-ti členných skupinách zodpovídali na 

otázky „Co se mi ve Slavonicích líbí?“, „Co se mi ve Slavonicích nelíbí?“, „Kde trávím volný čas po škole?“ 

a „Co bych chtěl/-a ve Slavonicích“.  Výsledky každé ze skupin byly vzájemně prezentovány. Na konci 
setkání žáci hlasovali o tom, který z návrhů u otázky „Co bych chtěl/-a ve Slavonicích“ získá největší 

podporu. Každý žák mohl dát hlas maximálně třem vybraným doporučením/ přáním. Každý z těchto tří 

hlasů měl rozdílnou prioritu, a to 1 = nejvyšší priorita, 2 = střední priorita, 3 = nejmenší priorita.  

Setkání se zúčastnilo 110 žáků. 

 

Žáci 6. a 7. třídy 

(přepis záznamů dětských pracovních skupin) 

1. Co se mi ve Slavonicích líbí? 
▪ Kašna 

▪ Kultura, kulturní programy 

▪ Park 
▪ Stezka 

▪ Příroda 
▪ Hřiště 

▪ Spolkový dům 

▪ Věž 
▪ Dirt Bike park 

▪ Památky 
▪ Hradby 

▪ Bunkry 

▪ Cyklosport u Čápů 
▪ Fotbalový stadion 

▪ Škola 
▪ Kulturní dům 

▪ Knihovna 
▪ Náměstí 

▪ Hasičárna 

▪ Cyklostezka 
▪ Skaut 

▪ Posilovna za hřbitovem 

 

2. Co se mi ve Slavonicích nelíbí? 
▪ Škola 

▪ Kulturák 
▪ Potok 

▪ Zbořené domy 
▪ Nečistota 

▪ Autobusová čekárna, autobusové nádraží 

▪ Opilí lidé 
▪ Úzké chodníky 

▪ Ovzduší – močka 
▪ Petardy 

▪ Bordel, nepořádek 

▪ Ježdění kamiónů 
▪ Nejsou semafory 

▪ Přechod u školy 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

72 / 84 

▪ Nepřehlednost na silnici a špatně dané přechody, 
je jich málo 

▪ Mentálně narušený pán z Rakouska 
▪ Lavičky na fotbalovém stadionu 

▪ Po celém oválu by mohl být tartan 
▪ Kulturní dům 

sídliště 

▪ Park u autobusového nádraží 
▪ Skate park 

▪ Kino 
▪ Feťáci 

▪ Pomalované zdi 

 

3. Kde trávím volný čas po škole: 
▪ Doma 

▪ Cvičící přístroje u nádraží 
▪ U kostela 

▪ Na počítači 

▪ Dirt Bike park 
▪ Hřiště 

▪ Venku 
▪ Na kroužcích 

▪ Jezdím na kole 

▪ Jezdím na koloběžce 
▪ Biatlon a sportovky 

▪ Florbal 
▪ Fotbal 

▪ Televize 
▪ U kamarádů, s kamarádkami 

▪ V knihovně 

▪ Procházíme se po Slavonicích 
▪ Ve sboru 

▪ Klavír 
▪ Na zahradě 

▪ V parku se psem 

▪ V obchodech 
▪ U hradeb 

 

 

Žáci nejčastěji pozitivně vnímají prostředí Slavonic, dále možnost využívat sportovní zařízení a účastnit 

se kulturních akcí. Jako negativa všechny skupiny zmiňovaly vzhled autobusového nádraží a čekárny a 
další problémy související s dopravou (málo přechodů pro chodce, úzké chodníky, nedostatek semaforů). 

Všímají si také nepořádku (pomalované zdi, špinavý potok, špatný vzduch).  

Co se týká aktivit ve volném čase, převažují ty sportovní. Všechny skupiny žáků uváděli Bike park, dále 

fotbal, florbal nebo jiný sport. Často zmiňované jsou neorganizované sportovní nebo zájmově umělecké 

aktivity.  Trávení času na počítači nebo u televize zmiňovaly skupiny málo, nicméně na dotaz „Kdo tráví 

denně na počítači víc jak 2 hodiny“ se přihlásili 2/3 žáků.  

 

 

 

Žáci 8. a 9. třídy  

(přepis záznamů dětských pracovních skupin) 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

73 / 84 

1. Co se mi ve Slavonicích líbí? 
▪ Dirt bike park 
▪ Spolkový dům 

▪ Věž 
▪ Parkoviště u školy 

▪ Kulturní dům  
▪ Potok 

▪ Základní umělecká škola 

▪ Náměstí 
▪ Cyklostezka 

▪ Škola 
▪ Památky 

▪ Hřbitov 

▪ Zmrzlina, zmrzlinový stánek u Itala 
▪ Les, příroda 

▪ Vlakové nádraží /zastávka 
▪ Sport (fotbal, florbal, kuželky) 

▪ Kuželna a hřiště 
▪ Název města 

 

2. Co se mi ve Slavonicích nelíbí? 
▪ Škola 
▪ Málo obchodů 

▪ Parkoviště před ZŠ 

▪ Kamiony 
▪ Retardér U potoka 

▪ Autobusové nádraží 
▪ Zrcadlo před ZŠ 

▪ Kuřáci před ZZŠ 
▪ Skate park 

▪ Silnice 

▪ Dětské hřiště 
▪ Komunita (podezřelé osoby) 

▪ Chodníky, silnice 
▪ Potok 

▪ Množství hospod (hodně) 

▪ Budka vlakové nádraží 
▪ Dětské hřiště Sv. Čecha 

▪ Opravy umělého hřiště (nové sítě) 
▪ Zdravotní služby 

▪ Slavonický potok 

 

3. Kde trávím volný čas po škole: 
▪ Bike park 

▪ Fotbal 
▪ Počítač 

▪ Učím se 

▪ Petardy od Vietnamců 
▪ Kulturák (florbal) 

▪ Odpočívadlo na ?mutnou 
▪ Doma 

▪ Autobusové nádraží 

▪ Vlakové nádraží 
▪ Jezdectví na koni, stáje 

▪ Doma (televize, počítač) 
▪ Hraju si se psem 

▪ Točím video na Youtube 
▪ Hra na klavír 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

74 / 84 

▪ Kolečkové brusle 
▪ Kreslení 

▪ Střelba 
▪ Aerobik 

 

 

Žáci 8. a 9. třídy vznímají pozitivně historické a kulturní prostředí Slavonic. Současně oceňují možnost 
sportovního vyžití (Bike park, fotbal, florbal, kuželky, hřiště). Stejně jako skupina mladších spolužáků 

vnímají negativně problémy související s dopravou (vzhled autobusového nádraží a jeho okolí, 
kamionová doprava) a bezpečnost (nepřehledné komunikace, nedostatek přechodů). Vadí jim také 

nedostatek obchodů a zdravotnických služeb.  Volný čas tráví nejčastěji sportovními aktivitami, sami 

doma na počítači. Uváděli také čas strávený cestováním do /ze školy a na kroužky.  



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

75 / 84 

Co bych chtěl/-a ve Slavonicích 

 

6. – 7. třída 

Co bych ve Slavonicích chtěl/a 
Priorita 

1 

Priorita 

2 

Priorita 

3 

Počet 

hlasů 
Pořadí 

Krytý bazén s tobogánem a 

klouzačkou 
45 1 0 46 1 

Brigády 2 9 23 34 2 

Čajovna 2 26 3 31 3 

Obchody 1 5 7 13 4 

Posilovna 0 7 1 8 5 

Přechody 1 1 6 8 6 

Hala na bruslení a hokej 0 2 3 5 7 

Koupaliště 0 3 1 4 8 

Skate park 3 1 0 4 8 

Opravit staré sídliště 0 1 2 3 9 

Sportovní gympl 0 3 0 3 9 

Sportovní hala 1 1 1 3 9 

Lesní park 0 2 0 2 10 

Mnohofunkční hřiště 0 0 1 1 11 

Nákupní centrum (Albert nebo 

Penny) 
0 0 1 1 11 

 KFC 0 0 0 0 12 

Drogérie 0 0 0 0 12 

Kavárna 0 0 0 0 12 

Zoo 0 0 0 0 12 

 

Nejvíce hlasů získal požadavek na bazén (s tobogánem a klouzačkou), příp. koupaliště. Nejbližší 
dostupné bazény v Dačicích a Dobersbergu  jsou pro děti vzdálené.  Na druhém místě by se žáci 

překvapivě chtěli účastnit se brigád, zajímavé by pro ně bylo přivydělat si brigádou na pořízení něčeho 
nového do školy, na sportoviště.  Dále by uvítali místo pro setkávání – čajovnu. Další přání a potřeby 

získaly podobný počet hlasů a je to mix požadavků na sportovní vyžití (hala na hokej, bruslení, jiné 

sporty) a více obchodů (drogerie, nákupní centrum). 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

76 / 84 

8. – 9. třída 

 

Co bych ve Slavonicích 

chtěl/a 

Priorita 

1 

Priorita 

2 

Priorita 

3 

Počet 

hlasů 
Pořadí 

Lepší škola - skříňky ne šatny 12 7 7 26 1 

Koupaliště 0 13 6 19 2 

Kluziště 2 3 10 15 3 

Sportovní hala 6 4 1 11 4 

Skate park 6 1 2 9 5 

Hřiště na metanou 2 2 4 8 6 

Policie 2 3 2 7 7 

Houpačky na sídlišti 1 2 3 6 9 

Obchodní centrum 3 0 3 6 8 

IT kavárna 2 2 1 5 10 

Lepší (větší) fotbalové hřiště 2 1 2 5 11 

Oprava silnic před školou 3 1 0 4 12 

Střední škola 0 3 0 3 13 

Lavičky 1 1 1 3 14 

Lepší škola - automaty na jídlo 1 0 1 2 16 

Odstranit retardér v ulici u 

Potoka 
1 1 0 2 15 

Lepší škola - rekonstrukce 0 0 1 1 17 

Větší knihovna 0 0 1 1 17 

Mini zoo 0 0 1 1 17 

Strašidelný dům 0 0 1 1 17 

Lepší škola - PC místnost 0 0 0 0 18 

Lepší škola - mléko každý den 0 0 0 0 18 

Lepší škola - studovna 0 0 0 0 18 

Bobová dráha 0 0 0 0 18 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

77 / 84 

Oprava sportoviště na sídlišti 0 0 0 0 18 

Basketbalové hřiště 0 0 0 0 18 

Lepší cesty a chodníky 0 0 0 0 18 

Upravenější zeleň 0 0 0 0 18 

Rozšíření parku 0 0 0 0 18 

 

Skupina žáků 8. a 9. třídy navrhovala zlepšení týkající se vybavení a fungování školy. Nejvíce by ocenili 
mít místo společných šaten samostatné skříňky. Lze předpokládat, že tento požadavek by uvítali 

především žáci vyšších ročníků.  Stejně jako mladší spolužáci by chtěli mít ve Slavonicích koupaliště a 

přáli by si větší nabídku pro sportovní vyžití (kluziště, sportovní hala, hřiště na metanou).  

Z hlediska bezpečnosti (zřejmě zvýrazněného kauzou ve Světlé n.Sáz.) by žáci chtěli, aby ve Slavonicích 

měla opět služebnu Policie ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

78 / 84 

ZJIŠTĚNÍ POTŘEB KULTURA A VOLNÝ ČAS (KULTURÁK) 

 
 

Pozitiva budovy KD: 

▪ Velký sál – asi největší v okrese – Dačice, Telč, Jemnice ani JH nemají 
takovou kapacitu 

▪ Víceúčelové využití – sport, tanec, společenské a kulturní akce 
▪ Knihovna je zde v přízemí – je možný bezbariérový přístup 
▪ Malý sál s kuchyňkou – zázemí pro menší akce a workshopy 
▪ Pod pódiem bývala zkušebna (neruší obytnou zástavbu) 
▪ Pronajímají se zde provozovny více uživatelům – dělba režijních nákladů 
▪ Dostatečná kapacita parkovacích míst v okolí – lze parkovat i autobusy 
▪ Venkovní plochy je možno využívat pro další akce 
▪ Kapacitně je schopen být „mokrou variantou“ pro většinu akcí ve městě 

(kromě Jarmarku) 

 

Negativa: 

▪ Dlouhodobě zanedbaná údržba – střecha, okna 
▪ Vyšší tepelné ztráty v pronajatých prostorách 
▪ Malé využití obou sálů během roku 

 

Potenciál:  

▪ Kongresový sál – návaznost na kongresovou turistiku 
▪ Zázemí pro aktivity mimo letní sezónu – sport, kultura 
▪ Nízkoprahový klub pro mládež 
▪ Zázemí pro neziskové organizace 
▪ Klub pro seniory 

 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

79 / 84 

7 STRATEGICKÁ ČÁST 

Slavonice mají v oblasti svého sociálně ekonomického rozvoje dluh z minulosti a lze říci, že 
stále přetrvává určitá forma skepse či apatie. I přesto, že město mělo zpracované koncepční a 
strategické dokumenty, většina projektů byla realizována v podstatě dle aktuálních priorit. 
V posledních 2-3 letech postupně vznikla tendence nahlížet na řízení města ve větší souvislosti. 
Jedním z výsledků je i zpracování tohoto Strategického plánu.  

Město je současně v rámci možností financování svých rozvojových aktivit z vlastních zdrojů 
značně limitováno. Z toho vyplývá nutnost zajišťovat rozvojové aktivity prostřednictvím 
konkrétních aktivit a projektů a hledat na jejich realizaci finanční prostředky, a to především 
ve formě dotací. Vhodnou platformou pro systematickou přípravu rozvojových projektů je 
Strategický plán rozvoje města. 

Strategické priority Plánu rozvoje Slavonic 

7.1 Priorita 1: Technická infrastruktura a kvalita 

životního prostředí 

1.1. Opatření: Zlepšení obslužnosti města a jeho dopravní infrastruktury 

Aktivita 1.1.1 Rekonstrukce a údržba místních komunikací a chodníků (ulice J. Fučíka, 
Nádražní a další) 

Aktivita 1.1.2 Zvyšování kapacit pro dopravu v klidu (parkování) 

Aktivita 1.1.3 Podpora rozvoje obslužnosti města veřejnou hromadnou dopravou 

1.2. Opatření: Údržba a rozvoj technické infrastruktury 

Aktivita 1.2.1 Rozvoj a údržba inženýrských sítí města (ulice J. Fučíka, Nádražní a další) 

Aktivita 1.2.2 Realizace II. etapy rekonstrukce kanalizační sítě 

Aktivita 1.2.3 Rozšiřování inženýrských sítí a komunikací pro potřeby rozvojových ploch 
bydlení a podnikání 

1.3. Opatření: Ochrana a udržitelnost životního prostřední 

Aktivita: 1.3.1 Podpora a rozvoj systému nakládání s komunálními odpady a zvýšení 
efektivity třídění odpadu 

Aktivita 1.3.2 Zachování a rozvoj územního systému ekologické stability 

Aktivita 1.3.3 Podpora plynofikace a ekologických způsobů vytápění, úspora energií 

1..4. Opatření Péče o veřejné prostory ve městě 



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

80 / 84 

Aktivita: 1.3.1 Rozvoj a údržba veřejné zeleně 

Aktivita 1.3.3 Modernizace a údržba mobiliáře veřejných prostor 

 

  



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

81 / 84 

7.2 Priorita 2: Rozvoj podnikání a cestovního ruchu 

2.1. Opatření: Podpora rozvoje podnikatelské činnosti a vzniku pracovních míst 

Aktivita 2.1.1 Podpora podnikatelských subjektů při realizaci rozvojových a inovativních 
projektů   

Aktivita 2.1.2 Podpora projektů PPP  

Aktivita 2.1.3 Vznik komunikační platformy mezi městskou správou a podnikateli pro 
podporu komunikace a spolupráce mezi podnikatelskými subjekty 

2.2. Opatření: Podpora rozvoje města Slavonice jako destinace cestovního ruchu 

Aktivita 2.2.1 Propagace města jako destinace cestovního ruchu 

Aktivita 2.2.2 Vznik jednotného portálu pro prezentaci nabídky města v oblasti 
cestovního ruchu 

Aktivita 2.2.3 Zpracování společné nabídky a propagace kongresové turistiky 

Aktivita 2.2.4 Údržba a rekonstrukce památek  

Aktivita 2.2.5 Omezení provozování hazardu v historické části města 

 

 

 

  



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

82 / 84 

7.3 Priorita 3: Kvalita života 

3.1. Opatření: Rozvoj kvality a dostupnosti veřejných služeb 

Aktivita 3.1.1 Podpora dostupnosti a zvyšování kvality zdravotnických služeb, zajištění 
infrastruktury pro poskytování zdravotnických služeb 

Aktivita 3.1.2 Podpora dostupnosti a zvyšování kvality sociálních služeb 

Aktivita 3.1.3 Zlepšování podmínek pro poskytování vzdělávání ve městě včetně 
celoživotního vzdělávání 

3.2. Opatření: Zlepšení podmínek pro provozování volnočasových aktivit ve 
městě  

Aktivita 3.2.1 Údržba a rekonstrukce stávajících sportovních zařízení, budování nových 
zařízení s důrazem na provozování venkovních aktivit    

Aktivita 3.2.2 Podpora organizovaného trávení volného času dětí, mládeže i dospělých 

Aktivita 3.2.3 Údržba, rekonstrukce a budování dětských hřišť 

3.3. Opatření: Podpora kulturních a společenských akcí ve městě 

Aktivita 3.3.1 Podpora činnosti spolkových a zájmových organizací ve městě 

Aktivita 3.3.2 Podpora a realizace konání kulturních a společenských akcí 

Aktivita 3.3.3 Podpora meziobecní a přeshraniční spolupráce při pořádání kulturních a 
společenských akcí 

Opatření 3.4: Zvýšení reálné i vnímané bezpečnosti ve městě 

Aktivita 3.4.1 Rekonstrukce veřejného osvětlení 

Aktivita 3.4.2 Průzkum subjektivně vnímaného pocitu ohrožení bezpečnosti mezi 
občany a vytipování rizikových lokalit 

  



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

83 / 84 

7.4 Priorita 4: Veřejná správa 

4.1. Opatření: Zlepšení komunikace mezi správou města a občany města 

Aktivita 4.1.1 Podpora a rozvoj efektivní informační platformy pro komunikaci s občany 
města (sms brána) 

Aktivita 4.1.2 Zvýšení účasti občanů na řízení města  

Aktivita 4.1.3 Údržba a rekonstrukce budov MěÚ a zvýšení komfortu pro klienty 
městského úřadu 

4.2. Opatření: Zvýšit efektivitu financování města na jeho příjmové i výdajové 
straně  

Aktivita 4.3.1 Efektivní poskytování služeb Turistického informačního centra (TIC) 

Aktivita 4.3.2 Revize a hodnocení služeb poskytovaných organizacemi zřizovanými 
městem 

 

  



STRATEGICKÝ PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE MĚSTA SLAVONICE 2014 - 2025 

84 / 84 

8 NÁVRHOVÁ ČÁST (AKČNÍ PLÁN) 

Zpracováno v samostatném dokumentu. 


